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Kinh giri:

- Ten t6 clnrc: Cong ty C6 Phan Chung khoan FPT
- Ma chirng khoan: FTS
- Dia chi tru sa chinh: S6 52, Duong Lac Long Quan, P.Buai, Q.Tay H6, Tp.Ha N9i
- Dien thoai: 1900 6446
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- Nguoi thuc hien cong b6 thong tin: Trinh Thanh Hang

Chirc vu: Chanh Van phong, Quan tri cong ty.
Loai thong tin cong b6: 0 dinh ky D bit thuong D 24h D theo yeu du

N9i dung thong tin cong b6 (*):
Toan van Bao cao tai chinh Quy 4 nam 2022 va Giai trioh bi~o c1QoglQ'inhuan sau thu~ thu

oh~p doaoh oghi~p Quy 4 nam 2022 so vO'icimg ky nam trurrc cua Cdng ty ce phAo Chung
kb030 FPT
Thong tin nay da:dircc cong b6 tren trang thong tin di~n nr cua cong ty vao ngay 18/0 112023t~i
dU'angd§n: h1tQ:IIWWW.fpts.com.vn/QUan-he-CO-dOng/COng-bo-thOng-tinl·

Toicam k~t cac thong tin cong b6 tren day la dung Sl! th~t va hoan toan chiu trach nhi~m truac phap
lu~t v€ n9i dung cac thong tin da:cong b6.

Tai li?u ainlt kem:
- Baa cao tai chfnh Quy 4 nam 2022,'
- C6ng van s6 51-2023ICVIFPTS-FAF gid;
trinh Min tf(jng 19'inhUtjn sau thui thu nhq,p
doanh nghi¢p Quy 4 nam 2022 so va; cimg
kj; nom lruac,
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Cong ty cs ph~n ChLi'ng khoan FPT CONG HOA XA HOI CHU NGHiA VieT NAM
DQc I~p - T....do - Hanh phuc

CV 56: ,1. -2023/CV/FPTS-FAF
VIv: Giai trinh bi~n dQng100inhu~n sau thu~ thu nh~p

doanh nghi~p Ouy IV nam 2022
so va;cung ky nam ttuoc Ha NQ;,ngay 18 thang 01 nam 2023

Kinh glii: Uy Ban Ch(rng Khoan Nha Nl.P60c

So Giao dtch ChLi'ng khoan Vi~t Nam

So.Giao dich Ch(rng khoan Tp.HOChi Minh

Thuc hi~n ThOng tlY 56 96/20201TT -BTC ngay 16 thtlng 11 nam 2020 v~ hlYang dAn cong b6 thOng tin tren thi
trlY6'ngchLi'ngkhoan, Cong ty Co phtln ch(fng khoan FPT (FPTS) giai trinh kat qua kinh doanh quy IV/2022 co LQ'i
nhuan sau thue thay doi tren 10% vai cung ky narn truoc chi tiet nhu' sau:

NQi dung
Quy IV Nam 2022 Quy IV Nam 2021 Biin dQng (%)
( Trieu d6ng ) ( Tri~u d6ng )

Doanh thu heat dong va Doanh thu hoat
dOnCltal chfnh 217664 358,800 -39.34%
Trong (f6
Doanh thu (fa thlJ'Chi~n 229,190 391,178 -41.41%
Doanh thu cnu« thlJ'Chien -11,526 -32378 -64.40%

Tong chi phi 106,973 140,802 -24.03%

LO'inhuan truce thu~ 110,579 218,422 -49.37%

Trong (f6
L¢ nhu~n trU'6rcthue (fa thlJ'Chi~n 122,100 250,768 -51.31%

L¢nhuanuu6cthuechU'athU'chi~n -11,521 -32,346
Thue TNDN 19,677 44,315 -55.60%

LO'inhu~n sau thue 90,902 174,107 -47.79%

Trong (f6
L(1inhu~n sau thue (fa thl,l'c hi~n 102,423 206,453 -50.39%

LO'inhuan sau thutJ chUla thlJ'Chien -11,521 -32,346
LQ'inhu~n sau thua Ouy 4/2022 giam 47.79% so voi cung ky nam trU'oc, nguylln nh~n chinh la do:

- Thanh khoan clla thj trU'ang ch(mg khoan trong au}' 4/2022 giam m~nh so voi au}' 4/2021, dong thai
FPTS cQng ap dl,lng chinh sach giam phf m6i gioi cho kMch Mng. dan den doanh thu ho~t d¢ng mOi gioi
giam 63% so voi cung ky nam trU'oc ( Doanh thu mOi gioi trong au}' 4/2022 la 71.5 ty; au}' IV/2021 la
195.7 ty)

- DU' nO'cho vay giao djch kf quy va (mg trU'oc tiE!n ban ch(l'ng khoan giam mc;lnh ( cuoi au}' 4/2021 dU' nO'
la 6,254 ty, cuoi au}' 4/2022 dU' nO' la 3,735 ty) dan den Lfti tCl'cac khoan cho vay va phai thu giam 19%.

Tran trQng.

NCYinhim:
NhlYde g&i;
LlJ'U FPTS.
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Cong ty c6 phin chwng khoan FPT Mau so B01 - CTCK
(Ban Mnh thea TT so 33412016 ITT-BTC

ngay 27/1212016cua Be>Tai chfnh)

BAo cAo TiNH HiNH TAl CHiNH RII~NG
T~ingay 31 thtmg 12 nsm 2022

on VI In : ang Il?t am

Chi tieu Mas6 Thuyet Cu6i ky £)Aunarn
minh

TAl SAN

A. TAl SAN NGAN HAN (100 = 110 + 130) 100 5.087 806 007 585 9.254,466,760,704
I.Tid san tal chinh 110 5.081 038 726 058 9.248,984,660,083
1.Tiemva cac khoan tU'ongduono tiem 111 A7.1 262,794,899,508 1,868,836,688,046
1.1. Tien 111.1 112,794,899,508 1,798,836,688,046
1.2. Cac khoan tU'O'ngoU'O'ngtien 111.2 150,000,000,000 70,000,000,000

2. Cac tai san tai chfnh ghi nhan thong qua lai 112 A7.3.1 1,071,587,660,854 1,104,400,024,194
10 (FVTPL)
3. cac khoan oau tU' giCroEmnqay dao han 113
I(HTM)
4. Cac khoan cho vay 114 A7.3.4 3,735,573,953,171 6,254,439,188,608
5. Cac tai san tal chinh s~n sang oll ban (AFS) 115

6. DI,J'ph6ng suy giam gia tri cac tai san tai 116 A7.4 (10,885,616,176) (10,885,622,304)
chlnh va tai san th~ chao
7. cac khoan phai thu 117 18,273,186,513 24,658,019,785

7.1. Phai thu ban cac tal san tai chlnh 117.1 - -
7.2. Phai thu va dl,l'thu co hie, tien lai cac tai 117.2 A7.5.2 18,273,186,513 24,658,019,785
san tai chlnh
7.2.1. Phai thu co hie, tien lai oElnngay nhan 117.3 118,407,889 709,638,745

7.2.2. DI,J'thu co tuc, tien li3iehU'ao~n ngay 117.4 18,154,778,624 23,948,381,040
nh~n
8. Tra trU'6'eeho naU'&iban 118 506,350,125 820,526,635
9. Phai thu cae d!ehVl,lCTCK eunQdlP 119 A7.5.5 1,450,639,331 4,308,463,424
10. Phai thu noi bo 120 - -
11. Phai thu ve loi giao dieh chung khoan 121 - -
12. Cac khoan phai thu khae 122 A7.5.7 1,855,792,732 2,532,441,695
13. Dl,l'ph6ng suy giam gia tri cae khoan phai 129 A7.6 (118,140,000) (125,070,000)
thu (*)
II. Tid san ngAn han khclc 130 6 767 281,527 5482100621
1. TGimung 131 - -
2. V~t tU'van ph6ng, cong el,l,dl,lnaCl,l 132 A7.7 2,835,244,389 2,502,934,796
3. Chi phi tra tm6'e ngan hGin 133 A7.8a 2,836,736,906 1,863,577,745
4. C~m co, the chap, ky quy, ky cU'Q'eng~n hGin 134 8,800,000 8,800,000

5. Thu~ aia tri gia tang oU'Q'ckh~1UtrLP 135 - 229,033
6. Thu~ va eac khoan phai thu Nha nU'oc • 136 1,086,500,232 1,106,559,047
7. Tai san ng~n hGinkhae 137
8. Giao dich mua ban IGiitrai phi~u Chinh ohu 138
9. DI,J'ph6ng suy giam gia trj tai san ng~n hGin 139 - -
khae
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B. TAl SAN oAI H~N (200 = 210 + 220 + 230 200 200,190,401,522 201,492,659,704
+ 240 + 250 - 260)
I. Tal san tai chinh dai han 210 - -
1. Cac khoan phai thu dai han 211

2. Cac khoan dau tU' 212 - -
2.1.Cac khoan dau tU' nam giCPdtfm ngay dao 212.1

2.2. f)au tU'vao cOng tv con 212.2 - -
2.3. f)au tU'vao cone tv liem doanh, lien kat 212.3 - -
2.4. f)au tU' dal han khac 212.4
3. DI,I'phonq suy giam tal san tal chinh dai han 213

II. Tal san co dinh 220 166,698,985546 169183,705,888
1. Tai san co dinh hCPuhinh 221 A.7.10 148135646230 150,215,028,494

- Nguyen gia 222 257,955,537,534 245,670,476,139

- Gia tri hao man luy ke (*) 223a (109,819,891,304) (95,455,447,645'
- Danh gia TSCf)HH theo ola tri hO'PIv 223b - -
2. Tal san co dinh thue tai chinh 224 - -
- Nguyen gia 225 - -
- Gia tri hao man luy ke (*) 226a - -
- Danh gia TSCf)TTC theo qia tri hO'PIv 226b

3. Tai san co dlnh vO hinh 227 A.7.11 18563.339316 18 968 677 394
- Nguyen gia 228 43,393,626,588 44,504,623,169

- Gla tri hao man luy ke (*) 229a (24,830,287,272) (25,535,945,775)
- Danh gia TSCf)VH theo qia tri hO'PIv 229b - -

III. Bat dona san diu tU' 230 - -
- Nguyen gia 231 - -
- Gia tri hao man luy ke (*) 232a - -
- Danh gia Bf)Sf)T theo gia tri hO'PIy 232b

IV.Chi phi xav dU'ng cO' ban de)' dana 240 - -
V. Tai san dili han khac 250 33,491,415,976 32,308,953,816
1. Cam co, the chap, ky quy, ky CU'O'Cdai h<;ln 251 1,176,270,570 854,750,570

2. Chi phi tra trU'6'c dai h<;ln 252 A.7.8b 2,301,699,789 1,395,314,320

3. Tai san thue thu nMp ho€m l<;Ii 253 - -
4. Tien nop Quy Ho trO' thanh toan 254 A.7.9 30,013,445,617 30,058,888,926
5. Tai san dai h<;lnkhac 255

VI. 0....ph6ng suy giam gia trj tili san dai h\ln 260 - -

TONG CQNG TAl SAN 270 5,287,996,409,107 9,455,959,420,408
(270 = 100 + 200)

C. NO' PHAI TRA (300 = 310 + 340) 300 1.939 966 665 884 6.473,315,533,147
I. NO' phai tra naAn han 310 1,939,966,665,884 6,473,315,533,147
1. Yay va nO'thue tai chinh ng~n h<;ln 311 A.7.37 1,308,000,000,000 978,000,000,000
1.1. Yay ngan h<;ln 312 1,308,000,000,000 978,000,000,000
1.2. NO'thue tai chinh ng~n h<;ln 313
2. Yay tai san tai chinh ng~n h~n 314
3. Trai phieu chuy~n doi ng~n h<;ln- Cau phan 315
nO'
4.Trai phiau phat hanh noan h<;ln 316
5. Yay QUYHo trO' thanh toan 317 - -
6. Phai tra hO<;ltdono oiao dich chLl'na khoan 318 A.7.28 - -
7. Phai tra va loi giao djch cac tai san tai chinh 319 - -

.. ------



8. Phai tra ngU'ai ban ng~n han 320 A.7.34 1,138,988,262 4,017,674,441
9. NgU'ai mua tra ti~n truoc noan han 321 5,312,275,000 2,618,925,000
1O.Thu~ va cac khoan ohai nop Nha nuoc 322 A.7.30 43,042,624,127 75,303,963,370
11. Phai tra nClU'ailao donCl 323 18,321,887,389 27,301,902,169
12.Cac khoan trich ncp phuc 100inhan viem 324 1,571,578,657 1,485,002,020
13. Chi phi phai tra noan han 325 A.7.32 11,149,425,550 15,171,947,474
14. Phai tra noi bo noan han 326 - -
15. Ooanhthu chua thuc hien nCl~nhan 327 - -
16. Nhan ky qUY,ky CU'O'Cncan han 328 - -
17.Cac khoan phai tra, phai nop khac ng~n han 329 A.7.35 507,861,828,273 5,356,135,734,544

18. 01,J'phonq phai tra ng~n han 330 - -
19. QUYkhen thU'ang,phuc 100i 331 43,568,058,626 13,280,384,129
20. Giao dich mua ban lai trai phieu Chinh phu 332

II. NO' phai tra dai han 340 - -
1. Yay va no thue tal chinh dai han 341 - -
t.t.Vav dai han 342
1.2. NO'thue tat chinh dai han 343
2. Yay tai san tai chinh dai han 344
3.Trai phi€luchuyen doi dai han -Cau phan nO' 345

4.Trai phi~u phat hanh dai h~n 346
5. Phai tra ngU'aiban dai h~n 347
6. NgU'aimua tra ti~n trU'cYcdai h~n 348
7. Chi phi phai tra dai h~n 349
8. Phai tra noi bo dai h~n 350
9. Ooanhthu chU'athl,J'chi$n dai h~n 351
10. Nh$n ky quy, ky cU'O'cdai h~n 352
11. Cac khoan phai tra, phai nop kMc dai h~n 353

12.01,J'phonClphai tra dai h~n 354
13. QOybao v$ nha dau tU' 355
14. Thu~ thu nh$p hoan I~i phai tra 356 - -
15. Quy phat tri~n khoa hoc va cong ngh$ 357 - -

D. VON CHU sO' HlrU 400 3,348,029,743,223 2,982,643,887,261
(400 = 410 + 420)

I. VOn chu sa hli'u 410 3,348,029,743,223 2,982,643,887,261
1. V6n d~u tU'cua chu sa hCru 411 1,950,682,258,150 1,475,580,856,300
1.1.V6ng6p cua chu sa hCru 411.1 1,950,599,510,000 1,475,672,970,000
a. Co phi~u pho thong c6 quy~n bi~u quy~t 411.1a 1,950,599,510,000 1,475,672,970,000

b. Co phi€luU'Udai 411.1b

1.2. Th~ng dU'v6n co phan 411.2 82,748,150 162,820,000
1.3.Quy~n chon chuy~n doi trai phi~u-Cau 411.3
ph~n v6n
1.4. V6n khac cua chu sa hCru 411.4
1.5. Co phi~uqUY(*) 411.5 - (254,933,700)
2. Chenh I$ch danh gia tai san theo gia tr! hQ'p 412
Iy
3. Chenh I$ch ty Cliah6i doai 413
4. Quy dl,J'trCrbo sung v6n di~u 1$ 414 - 89,368,486,792
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5. Quy dl,l' phOng tai ehfnh va rui ro nghi$p vu 415 - 89,366,336,792

6. Cac Quy khac thuoc v6n chu sa hCPu 416 - -
7. LO'inhuan chua phan ph6i - 417 A.7.43 1,397,347,485,073 1,328,328,207,377
7.1.LO'i nhuan da thuc hlen 417.1 1,094,260,034,139 828,650,159,011
7.2.LO'i nhuan chua thuc hien 417.2 303,087,450,934 499,678,048,366
II. Ngu6n kinh phi va QUY khac 420
TONG CQNG NO'PHAI TRA vA VON CHU 440 5,287,996,409,107 9,455,959,420,408
soHO'U(440=300+400)

cAc CHI TIEU NGoAI BAo cAo TiNH HiNH TAl CHiNH RIENG

Mas6 Thuy6t
Chi tieu minh Cu6i ky Diu nam

A B 1 2
A. TAl SAN CUA CTCK vA TAl SAN QUAN
LY THEO CAM K~T
1. Tai san e6 dinh thue nqoai 1
2. Chung chi e6 gia nhan giCPho 2 - -
3. Tai san nhan the chap 3
4. NO'kh6 dol da xu 1'1 4 A.7.12 172,000,000 172,000,000
5. Ngo~i t$ cac loai 5
6. Co phieu dang luu hanh (s6 IU'O'ng) 6 195,059,951 147,563,091
7. Co phieu quy (s6 IU'O'ng) 7 - 4,206
8. Tai san tai ehfnh niern yetld~mg ky giao djch 8 A.7.13

11,940,770,000 9,835,300,000
tai VSD cua CTCK
9. Tai san tal ehfnh da luu ky tal VSD va chua 9 A.7.14

- -
giao dlch cua CTCK
10. Tal san tal ehfnh cho v~ cua CTCK 10 A.7.15 - 291,050,000
11. Tal san tai ehfnh sua loi giao dlch cua 11
CTCK
12. Tal san tai ehfnh ehU'a lU'u ky t~i VSD eua 12 A.7.17 156,674,730,000 128,673,640,000
CTCK
13. Tai san tai ehfnh dU'O'ehU'ang quy~n eua 13 A.7.18 - 4,300,000
CTCK
14. Chung quyen ( s6 IU'O'ng) 14

B. TAl SAN vA cAc KHOAN PHAI TRA v~ TAl SAN QUAN LY CAM K~T Val KHACH HANG

Dong Vi~t Nam
1.Tai san tai ehfnh niem yetldang ky giao djeh 21 A.7.20

24,932,441,328,000 21,913,819,267,600
t~i VSD eua Nha d~u tU'
a.Tai san tai chfnh giao dich tv do chuytm 21.1 23,783,944,642,400 19,794,730,347,000
nhU'Q'ng
b. Tai san tai chfnh hf)n ch{J chuy6n nhU'Q'ng 21.2 171,566,280,000 166,639,200,000
c.Tai san tai chfnh giao dich ct!m cd 21.3 625,707,450,000 1,093,092,840,000
d. Tai san tai chfnh phonq toa, tf)m qi(f 21.4 18,686,370,000 21,336,530,000
e.Tai san tai chfnh ch& thanh toan 21.5 332,536,585,600 838,020,350,600
f Tai san tai chfnh ch& cho vay 21.6
2. Tai san tai ehfnh da lU'u ky t~i VSD va ehU'a 22 A.7.21

256,744,630,000 235,578,680,000
giao djeh eua Nha d~u tU'
a.Tai san tai chfnh ali /U'Uky tf)i VSD va chU'a 22.1 8,504,620,000 11,603,420,000
giao dich, tv do chuv6n nhU'Q'nq
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b. Te! san tei chfnh da tuu ky is! VSD va chu« 22.2 248,240,010,000 223,975,260,000
Iqiao tiich, hen ch(J chuv6n nhU'Q'nq
c.Tei san tai chfnh da luu ky tei VSD va cture 22.3
Iqiao diet: c~m c6
d. Tai san tei chfnh da luu ky tfili VSD va ciure 22.4
Igiao diet), phong toe, tem qiCf
3. Tai san tai chinh cho ve cua Nha dau tu 23 A.7.22 324,126,158,300 775,061,910,500
4.Tai san tai chinh sua loi giao dich cua Nha 24.a
dautU'
5.Tai san tal chinh chua luu k9 tai VSD cua 24.b
Nha dau tU'
6.Tai san tal chinh dU'oochU'ang quyen cua Nha 25 A.7.24

58,4 79,700,000 39,910,290,000
dautU'

D6ng Vi(!t Nam
7. Tien gui cua khach hang 26 2,528,800,517,659 4,571,707,656,061
7.1. Tien gui cua Nha dau tU' ve giao dlch 27 2,528,623,967,684 4,569,163,013,911
chLfng khoan theo phU'O'ngthLfCCTCK quan 19 A.7.25

7.2.Tien gui tong hoopgiao dich chLfng khoan 28 - -
cho khach hang
7.3. Tien gui bu trCrva thanh toan giao dich 29 - -
ChLfng khoan
a. Tien gui bu trCrva thanh toan giao dich 29.1 - -
chLfng khoan cua Nha dau tU' trong nU'cYc
b. Tien gui Tien gui bu tni va thanh toan giao 29.2 - -
dich chLfng khoan cua Nha dau tU' nU'cYcngoai

~i4. Tie!n gui cua To ChLfCphat hanh chLfng 30 A.7.26
176,549,975 2,544,642,150

A hoan ~
/I ~. Phai Ira Nha dau III ve Mn g~i giao dich 31 2,528,623,967,684 4.569.163.013.91i~
II~ hLfng khoan theo phU'O'ngthLfCCTCK quan 19 A.7.39

~ ~.1. Phai tra Nha dau tU' trong nU'cYcve tien gui 31.1 2,496,062,032,099 4,477,436, 173,80g:~
~iao dich chLfng khoan theo phU'O'ngthLfC ~
CTCKquan 19
8.2. Phai tra Nha dau tU' nU'cYcngoai ve tien gui 31.2 32,561,935,585 91,726,840,111
giao dich chLfng khoan theo phU'O'ngthLfC
CTCK quan Iv
9. Phai tra To ChLfCphat hanh ChLfnq khoan 32 - -
10. Phai thu cua khach hang ve loi giao dich 33 - -
cac tai san tai chinh
11. Phai tra cua khach hang ve loi giao dich 34
cac tai san tai chinh
12. Phai tra co tLfC,goc va lai trai phieu 35 176,549,975 2,544,642,150

Ha NQi, nga!L18 thang 01 nam 2023

NGU'O'I L~P BIEU
.o,·~

KE ToAN TRU'O'NG ~ ~ . '!y\~IAMDOc
c,' CONG TV .~
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.~~ n CO"PHA"N cH~I~ICHUNGKHOA~t4 .
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Nguy6n Thi Soon Nguy6n Thi Thu Hwoong J.-lfcN91~~i~p Tung



Cong ty c6 phan ch(Fng khoan FPT M~u s6 B02 - CTCK
(Ban henh thea TT s6 334 12016 ITT-BTC

ngay 2711212016 cue Bt) Tei ehfnh)

BAo cAo KET QUA HO~T DQNG RII~NG
Quy IVI Nam 2022

Don vi tfnh: £Jong Vi~t Nam

CHI TlEU Mas6 Thuy~t Quy IV Lay k~ d~n cu6i ky nayminh
I. DOANH THU HOAT DONG Narn nay Nam truce Narn nay Nam truoc
1.1. U3i tli cac tai san tat chinh ghi nhan 1 23,186,909,624 8,386,068,426 (123,923,077,509) 340,380,346,422thono qua li3illo(FVTPL)
a. Li3iban cac tai san tai chinh FVTPL 1.1 87.45.1 12,167,442 2,285,904,300 12,174,421,154 5,096,957,689
b. Chenh lech tang danh gia lai cac 1.2 87.45.2 (11,525,934,506) (32,377,626,483) (196,620,133,215) 255,640,115,794TSTC thong qua li3illo*
c. Co tire, tien lai phat sinh tti tai san tai 1.3 87.45.3 34,700,676,688 38,477,790,609 60,522,634,552 79,643,272,939chinh FVTPL
d. Chenh I$ch giam do danh gia lai phai 1.4
tra chuno quven dano luu hanh
1.2. Li3i tti cac khoan dau tu narn giCrd~n 2
nqav dao han (HTM)
1.3. Li3itti cac khoan ehovay va phai thu 3 87.45.3 113,765,383,007 140,863,165,375 519,899,022,663 404,915,784,805
1.4. Lai tti cac tai san tai chinh san sang de 4
ban (AFS)
1.5. Li3i tti eac cong Cl,J phai sinh ph6ng 5
ngtia rui ro
1.6. Doanh thu moi gi6'ichll'ng khoan 6 71,534,090,824 195,744,350,242 408,379,254,337 594,990,719,725
1.7. Doanh thu bao lanh, d~i Iy pMt hanh 7
chll'nq khoan - - - -
1.8. Doanh thu nghi$p Vl,J tll' vim dau tll' 8 572,870,331 2,001,679,020 3,849,642,346 4,881,856,174chll'nq khoan
1.9. Doanh thu nghi$p Vl,J Ill'u ky chll'ng 9 2,545,724,152 2,631,337,520 9,803,147,128 9,873,334,550khoan
1.10.Doanh thu ho~t dong tll' van tai chinh 10 5,913,360,607 9,236,716,618 31,887,009,246 28,179,469,280
1.11. Thu nh$p ho~t dong kMc 11 87.45.4 106,527,154 118,533,766 346,319,854 257,749,700
Cona doanh thu hoat dona (20 = 1->11) 20 217,624,865,699 358,981,850.967 850,241,318065 1,383,479,260 656
II. CHI PHI HOATDONG
2.1. Lo cac tai san tai chinh ghi nh$n thong 21 1,562,133 31,442,816 746,524,948 204,251,733qua li3i10 (FVTPL)
a. Lo ban cac tai san tai chinh FVTPL 21.1 87.45.1 6,624,003 63,048,400 776,060,731 240,367,555
b. Chenh lech giam danh gia I~i cac TSTC 21.2 87.45.2 (5,061,870) (31,605,584) (29,535,783) (36,115,822)FVTPL*
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c.Chi phi giao dlch mua cac tai san tai chlnh 21.3
FVTPL
d. Chenh lech tang do danh gia lai phai tra 21.4
chunq quven dang lU'u hanh
2.2. Lo cac khoan dau tu narn giCrd~n ngay 22
dao han (HTM)
2.3. Lo va ghi nhan chenh lech danh gia 23
theo qia trj hop Iy tai san chlnh s~n sang de
ban (AFS) khi phan loal lai
2.4. Chi phi dl,l' phonq tai san tai chlnh, XLf Iy
ton that cac khoan phai thu kh6 doi va 10suy

24 B7.47 22,995,523,376 21,103,068,490 86,525,412,508 61,272,052,054giam tai san tai chlnh va chi phi di vay cua
cac khoan cho vay
2.5. Lo t(f cac tai san tai chlnh phai sinh 25
[phonq noua rui ro
2.6. Chi phi heat dong tl,l' doanh 26 2,476,591 5,597,546 19,139,524 17,484,686
2.7. Chi phi nghiep VI,! moi gi&i chunq khoan 27

B7.47 50,290,203,674 88,249,039,513 216,783,893,989 257,085,484,811

2.8. Chi phi nghiep VI,! bao lanh, d<;liIy phat 28
hanh chunc khoan
2.9. Chi phi nghiep VI,! tU' van dau tu chunq 29

B7.47 561,617,744 1,517,734,085 3,269,518,833 4,113,421,820khoan
2.10. Chi phi nghiep VI,! luu ky ch(J'ng khoan 30 B7.47 4,070,981,198 4,246,854,753 15,008,255,699 14,984,958,777

2.11. Chi phi hO<;ltdong tU' van tai chinh 31 B7.47 6,407,161,651 5,796,510,169 12,950,654,332 10,866,980,754
2.12. Chi phi cac djch VI,! khac 32 B7.45.5
Conq chi phi hoat dong (40 - 21->32) 40 84,329,526,367 120,950,247,372 335,303,399,833 348,544,634,635
III. DOANH THU HO~T D¢NG TAl CHiNH

3.1. Chenh lech lai tY gia hoi doai da va 41
chU'a thl,l'c hien
3.2. Doanh thu, dl,l' thu co t(J'c, lai tien gLfi 42

B7.46 39,345,008 (181,435,608) 1,366,639,634 4,141,296,060khonq co djnh
3.3. Lai ban, thanh Iy cac khoan dau tU' vao 43
conq tv con, lien k~t, lien doanh
3.4. Doanh thu kMc ve dau tU' 44
CQng doanh thu ho~t dQng tili chinh (50 = 50

39,345,008 (181,435,608) 1,366,639,634 4,141,296,06041->44\
IV. CHI PHi TAl CHiNH
4.1. Chenh lech 10tY gia hoi doai da va chU'a 51

B7.48 - - --thl,!'c hien
4.2. Chi phi lai vay 52 B7.48 - - - -



4.3. La ban, thanh Iy cac khoan dau tu vao 53
cone tv con, lien ket, lien doanh -
4.4. Chi phi dl,l' ph6ng suy giam gia tri cac 54
khoan dau tu tai chinh dai han
4.5. Chi phi tai chinh khac 55 -
C6nll chi phi tal chinh (60 = 51->55) 60 B7.48 - - - -
V. CHI PHi BAN HANG 61
VI. CHI PHi QUAN LY C6NG TY CHUNG 62 B7.50 22,643,958,734 19,851,709,232 76,663,865,677 60,263,821,454KHOAN
VII. KET QuA HO~ T £)QNG (70= 20+50-40 - 70

110,690,725,606 217,998,458,755 439,640,692,189 978,812,100,62760-61-62l
VIII. THU NHAP KHAc vA CHI PHi KHAc
8.1. Thu nhap khac 71 B7.51 10,446,984,333 18,523,104,079 57,577,473,003 64,543,355,987
8.2. Chi phi khac 72 B7.52 10,558,546,759 18,099,452,508 55,678,839,618 61,973,212,345
CQng ket qua hoat dQng khac (80= 71-72) 80 (111,562,426) 423,651,571 1,898,633,385 2,570,143,642

IX. TONG LQ'I NHU~N KE ToAN TRU'OC 90 110,579,163,180 218,422,110,326 441,539,325,574 981,382,244,269THUE (90=70 + 80l
9.1. LQ'inhuan da thuc hien 91 122,100,035,816 250,768,131,225 638,129,923,006 725,706,012,653
9.2. LQ'inhuan chua thuc hien 92 (11,520,872,636) (32,346,020,899) (196,590,597,432) 255,676,231,616
X. CHI PHi THUE TNON 100 19676880180 44,315.199,721 122,875,182941 135,407,201,367
10.1.Chi phi thue TNDN hien hanh 100.1 B7.53 19,676,880,180 44,315,199,721 122,875,182,941 135,407,201,367
10.2.Chi phi thue TNDN hoan Ic;ii 100.2
XI. LO'I NHUAN KE ToAN SAU THUE 200

90,902,283,000 174,106,910,605 ~664,142,633 845,975,042,902TNON (200 ='90 -100)
XII. THU NH~P (LO) ToAN OleN KHAc 300
SAU THUE TNON
Tana thu nhan toan dlen 400
XIII. THU NH~P THUAN TREN co PHIEU 500
PHO THONG
13.1. Lai co ban tren co phieu (£)6ng/1 co 501
[phieu) -
13.2.Thu nhap pha loang tren co phieu 502
1(£)6nQ/1co phieu) -1Ml!'ang 01 niun 2023'C'

NGU'OI L~P BIEU U;u NEt~G • M £)OC
~ .( PH N . m* CHt1NG KHOAR; rr-- .
. ~ FPT .....J
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Cong ty cO ph~n ch(vng khoan FPT Mau so B03b - CTCK

(Ban tienti theo TT so 33412016fTT-BTC
ngay 27/1212016ella B(JTai ehinh)

sAo cAo LU'U CHUYEN TIEN T~ RII~NG
(Theo phlJ'O'ngphap gian ti~p)

Ouy IVINam 2022

Dan vi tinh: Dong Viet Nam

Chi tieu Masb
Thuyet Luy k~ t(V d~u narn d~n cubi ky nay
minh

Nam nay Nam trlJ'C)!c
I. LlJ'Uchuy6n tien tCPhoat dQng kinh
doanh
1. LQ'i nhuan trlJ'C)!cThue Thu nh~p 01 441,539,325,574 981,382,244,269
doanh nahiep
2. £)ieu chinh cho cac khoan: 02 22,853,434,112 (576,747,503)
- Khau hao TSC£) 03 17,066,767,824 14,429,772,625
- Cac khoan dl,l'phong 04 (6,936,128) 46,420,000
(- Lai) hoac (+ 10)chenh lech ty gia hoi 05 -
doai chua thuc hien.
- Chi phi lai vay 06 - -
- Lai, 10tlf hoat d¢ng dau tu 07 - -

- Dl,I'thu tien lai 08 5,793,602,416 (15,052,940,128)
- Cac khoan dieu chinh khac 09 -
3. Tang cac chi phi phi tien tq 10 (29,535,783) (36,115,822)
- Lo danh gia lai gia tr] cac tai san tai 11 (29,535,783) (36,115,822)
chinh Qhinhan thOnQqua lai/lo FVTPL
- Lo suy giam gia tri cac khoan d~u tu 12
nam giCi'd~n ngay dao h<;lnHTM

-
-Lo suy giam cac khoan cho vay 13 -
- Lo ve ghi nh~n chenh I$ch danh gia 14
theo gia tri hQ'p19TSTC san sang d~ ban -
AFS khi phan loai lai
- Suy giam gia tri cLla cac tai san co dinh 15 -B£)S£)T
-Chi phi dl,l' phong suy giam gia tri cac 16
khoan d~u tu tai chinh dai h<;ln

-
- Lo khac 17 -
4. Giam cac doanh thu phi ti~n tq 18 196,620,133,215 (255,640,115,794)
- Lai danh gia l<;Iigia tri cac tai san tai 19 196,620,133,215 (255,640,115,794)
chinh ghi nh~n thonQqua lai 10FVTPL
- Lai ve ghi nh~n chenh I$ch dan gia theo 20
gia tri hQ'p 19TSTC san sang d~ ban -

I (AFS) khi phan loai lai
- Lai khac 21 -
5. LQ'inhu~n tCPho~t dQng kinh doanh 30
trlJ'C)!cthay dOi vbn llJ'u dQng (2,688,263,470,024) 624,342,974,622

- Tang (giam) tai san tai chinh ghi nh~n 31 (163,778,234,092) (340,082,939,094)
thong qua lai 10
- Tang (giam) cac khoan dau tu giCi'den 32
ngay dao h<;ln(HTM) -
- Tang (giam) cac khoan cho vay 33 2,518,865,235,437 (3,775,481,746,401)
- Tang (giam) tai san tai chfnh san sang 34
d~ ban (AFS)

-

- Tang giam phai thu ban cac tai san tai 35 -
chinh



- Tang giam phai thu va dl,f thu co tuc, 36 591,230,856 (310,449,546)
ti~n lai cac tai san tai chfnh
- Tang giam cac khoan phai thu cac dich 37 2,857,824,093 (1,918,491,906)
VI,I CTCK cung dIP
- Tang giam cac khoan phai thu ve loi 38 --
Igiao dich ban cac TSTC
- Tang giam cac khoan phai thu khac 39 1,011,113,321 964,117,477
- Tang giam cac tai san khac 40 (332,309,593) (1,089,985,974)
- Tang giam chi phi phai tra ( khong bao 41 (4,022,521,924) 6,840,001,795
IgOmlai vay )
- Tang giam chi phi tra truce 42 (1,879,544,630) (1,310,793,675)
- Thue TNDN da nop 43 (147,943,287,532) (104,513,749,620)
- Lai vay da tra 44 - -
- Tang giam cac khoan phai tra cho 45 (2,878,686,179) 3,583,113,713
ngU'ai ban
- Tang giam cac khoan trlch nop phuc lQ'i 46 86,576,637 303,245,074
nhan vien
- Tang giam thue va cac khoan phai ncp 47
nha nuoc (KhOng bao gbm Thuil TNDN (7,623,019,702) 17,182,376,013
da nop )
- Tang giam phai tra ngU'ai lao dong 48 (8,980,014,780) 14,707,571,130
- Tang giam phai tra ve 16igiao dich cac 49 -
tal san tai chfnh
- Tang giam phai tra phai nop khac 50 (4,845,210,591,771) 4,831,038,463,027
- Tien thu tt)ocac hoc;ttdong kinh doanh 51 65,504,783 104,330,000
- Tien chi tt)ocac hoc;ttdong kinh doanh 52 (29,092,744,948) (25,672,087,391 )

LU'Uchuy~n ti~n thuan tiPhO{Jt 60 (2,027,280,112,906) 1,349,472,239,772
dong kinh doanh
II. LlJ'Uchuylm tien tll' ho~t dQng dau tlJ' -
1. TielOchi de mua sam, xay dl,fng TSC8, 61 (14,582,047,482) (22,361,733,956)
88S8T va cac tai san khac
2. Tien thu tt)o thanh Iy, nhU'Q'ng ban 62 --
TSC8, 88S8T va cac tai san khac
3. Tien chi dau tU' von vao cong ty con, 63
cong ty lien doanh, lien kilt va d~u tU' -
khac
4. Tien thu hoi dau tU' g6p vOn vao cong 64
ty con, cong ty lien doanh, lien kilt va d~u -
tU'khac
5. Tien thu lai cho vay, c6 tlYC va lQ'i 65
nhu~n dU'Q'cchia tt)ocac khoan d~u tU'tai -
chfnh dai han
LU'Uchuyen ti~n thuan tiP hO{Jt o{)ng 70 (14,582,047,482) (22,361,733,956)
dau tIP
III. LlJ'u chuy€tn tilln tll' ho~t dQng tai -
chinh
1.Tien thu tt)ophat hanh co phieu, nh~n 71
vOng6p cua chu sa hQou 180,103,161,000 21,203,980,000

2.Ti~n chi tra von g6p cho chu sa hQou, 72 (129,249,150) (548,051,750)
mua Ic;tic6 phiilu phat hanh
3. Tien vay goe 73 6,916,000,000,000 4,903,000,000,000
3.1. Tien vay Quy Ho trQ'thanh toan 73.1 -
3.2. Tien vay khac 73.2 6,916,000,000,000 4,903,000,000,000
4. Tien chi tra nQ'goc vay 74 (6,586,000,000,000) (4,522,000,000,000)
4.1. Tien chi tra goe vay Quy H6 trQ' -
thanh toan 74.1
4.2.Tien chi tra nQ'goc vay tai san tai 74.2 -
chinh
4.3. Tien chi tra gOcnQ'vay khac 74.3 (6,586,000,000,000) (4,522,000,000,000)

5. Ti~n chi tra nQ'thue tai chinh 75 -

- - - - - - -'---------------



6. Co tuc, Iqi nhuan da tra eho chu so 76 (74,153,540,000) (66,295,036,000)
hli'u
LU'Uchuydn ti~n thuan tiPhO{Jtd9ng 80 435,820,371,850 335,360,892,250
tai chinh
IV. Tang/giam tii~n thuan trong ky 90 (1,606,041,788,538) 1,662,471,398,066
V. Tien va cac khoan tll'O'ng dll'O'ng 101 1,868,836,688,046 206,365,289,980
tiimdau ~
- Tien 101.1 1,798,836,688,046 96,365,289,980
- Cac khoan tuO'ngduO'ng ti~n 101.2 70,000,000,000 110,000,000,000
- Anh huang cua thay doi tY gia hoi doai 102 -
19_1lY_d6i f}.9o<;lit$
VI. Tien va cac khoan tll'O'ng dll'O'ng 103 262,794,899,508 1,868,836,688,046
ti~n cu6i ky
- Tien 103.1 112,794,899,508 1,798,836,688,046
- Cac khoan tuO'ngduO'ng ti~n 103.2 150,000,000,000 70,000,000,000
- Anh huang cua thay doi ty gia hoi doai 104 -
Iquy d6i f}.9o<;lit$

PHAN LU'U CHUVEN TII:N Te HO~T DQNG MOl GIOI, uv THAc COA KHAcH HANG

Chi tieu Mii 56 Thuyet LOy k~ tIP dau nam d~n cu6i ky nay
minh

Nam nay Nam trll'c1c
I. Luu chuyim tien hoat dgng m6i gic1i,
uy thac cua khach hang
1. Tlen thu ban eh(l'ng khoan rnoi gi&i 1 160,219,861,438,250 225,260,612,454,050
eho khach hang
2. Tlen chi mua chunq khoan moi gi&i 2 (159,136,319,874,260) (229,285,457,748,480)
eho khaeh hang
3. Tien thu ban eh(l'ng khoan uy thae eua 3 -
kMeh hanQ
4.Tien chi mua eh(l'ng khoan uy thae eua 4 -
khaeh hang
5.Thu yay quy h6 trq thanh toan 5 -
6.Chi tra yay Quy H6 trq thanh toan 6 -

7. Nh~n tien glii de thanh toan giao dieh 7 (3,112,117,076,323) 5,548,721,546,893
eh(l'f]l khoan eua khaeh hang
8. Chi tra thanh toan giao dieh eh(l'ng 8 -
khoan eua khaeh hang
9.Nh~n tien glii eua Nha dau tu eho hO<;lt 9
d¢ng uy thae dau tu eua khaeh hang -

10. Chi tra eho hO<;ltd¢ng uy thae dau tu 10 -eua khaeh hang
11. Chi tra phi luu ky eh(l'ng khoan eua 11 (11,963,533,894) (12,373,463,776)khaeh hang
12. Thu 16igiao dieh eh(l'ng khoan 12 -
13.Chi 16igiao dieh eh(l'ng khoan 13 -
14. Tien thu eua T6 eh(l'e phat hanh 14 1,126,278,919,360 1,042,206,026,581
eh(l'n_g_khoan
15. Tien ehi tra To eh(l'e phat hanh eh(l'ng 15

(1,128,647,011,535) (1,051,057,988,170)khoan
Tfmg/giam ti~n thuan trong ky 20 (2,042,907,138,402) 1,502,650,827,098
II. Tien va cac khoan tll'O'ng dll'O'ng 30 4,571,707,656,061 3,069,056,828,963
ti~n dau kv ella khaeh himg
Tien glii ngan hang dau ky: 31 -
-Tien glii eua Nha dau tu ve giao dieh

4,569,163,013,911 3,057,660,225,224ehLl'ng khoan theo phuO'ng thLfe CTCK 32
19uanJi.
Trong do co ky h<;ln -



- Tien glii tong hop giao dich eh(rng 33
khoan eho khach hanq

-
- Tien glii bu trCPva thanh toan giao dich 34
eh(rng khoan

-
-Tien glii cua To chuc phat hanh 35 2,544,642,150 11,396,603,739
Trong do co ky han -
Cac khoan tLYO'ngdLYO'ngtien 36 -

Anh hLYongcua thay doi ty gia hoi doai 37
quv doi nqoai t$

-
III. Tien va cac khoan tlJ'ang dlJ'ang
ti~n eu6i ky cua khach hang (40 = 20 + 40 2,528,800,517,659 4,571,707,656,061
30)
Tlen glii ngan hang cuoi ky: 41 -
-Tien glii cua Nha dau tLYv~giao dich
eh(rng khoan theo phuonq thuc CTCK 42 2,528,623,967,684 4,569,163,013,911
lcuan Iv
Trong do co ky han -
- Tien glii tong hop giao dich eh(rng 43
khoan eho khach hano

-
- Tien glii bu trCPva thanh toan giao dich 44
eh(rng khoan

-
- Tien glii cua To chuc phat hanh 45 176,549,975 2,544,642,150
Trong do co ky han -
Cac khoan tLYO'ngdLYO'ngtien 46 -
IAnh hLYongeua thay doi ty gia hoi doai 47
Iquy doi ngo~i t$

-
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Nguy~n Thi Thu HlJ'ang
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Cong tv cO philn ch(rng khoan FPT Mau 56 804 - CTCK
BanMinh thea ITs6 33412016fTT-BTC
ngay 27/1212016 cua B~ Tal chlnh

BAo cAo TiNH HiNH BIEN DQNG V6N CHI) so' HCrU RII~NG
Quy IVI Nam 2022

Dan vi tinh: (lOng

so dIP Clilu nam SO tinat aiam trona kit SO dIP cuOi ky

Nam trlPc1c Nam nay Nam trlPc1c Nam nav Nam trlPc1c Nam nayCHITIEU TM Tang Giam Tana Giam
A B 1 2 3 4 5 6 7 8

I. Bi~n ClQng vOn chu
Sc1hiPu
1. V6n dau tu cua chu sa

1,404,111,445,700 1,475,580,856,300 152,614,248,250 81,144,837,650 474,804,294,750 (297,107,100) 1,475,580,856,300 1,950,682,258,150hO>u
1.1. c6 phieu ph6 thong c6

1,322,673,490,000 1,475,672,970,000 152,999,480,000 - 474,926,540,000 1,475,672,970,000 1,950,599,510,000louven bi~u Quv~t(*)
1.2. COphi~u lYUd1ii - - - - -
1.3. TMng dlY vOn c6 phan

81,443,997,650 162,820,000 162,820,000 81,443,997,650 7,003,900 87,075,750 162,820,000 82,748,150(**)
1.4.Quy~n chon cnuyen d6i
trai phi~u - cau phan vOn - - - -

1.5.V6n khac cua cM sa
hiiu - - - -
1.6. COphi~u QUV(***) (6,041,950) (254,933,700 (548,051,750) (299,160,000) (129,249,150) (384 182,850) (254,933,700) -
2. Quv dlY trO>vOn di~u Ie 79,358,651,981 89 368 486 792 10,009,834,811 - - 89 368 486 792 89,368,486,792 -
3. Quy dl,J'phOng tai chinh

79,356,501,981 89,366,336,792 10,009,834,811 - - 89,366,336,792 89,366,336,792 -va rui ro nohieo VI,!
4.CMnh I~ch danh gia lai tai - - -san theo eta tri hO'PIv
5.CMnh I~ch ty gia hOi doai - - -
6. Cac Quy khac thuOc v6n - - -chu sa hO>u
7. LQ'inhuan chlYa pMn ph6i

639,339,623,569 1,328,328,207,377 878,321,063,801 189,332,479,993 566,700,871,536 497,681,593,840 1,328,328,207,377 1,397,347,485,073

7.1. LQ'i nhu~n sau thu~ da
395,337,806,819 828,650,159,011 590,298,811,286 156,986,459,094 515,254,740,065 249,644,864,937 828,650,159,011 1,094,260,034,139thl,J'chien(***~)

7.2. LQ'i nhu~n chlYa thl,J'c
244,001,816,750 499,678,048,366 288,022,252,515 32,346,020,899 51,446,131,471 248,036,728,903 499,678,048,366 303,087,450,934hien

Conq 2202166223231 2 982 643 887 261 1 050 954 981 673 270477 317 643 1 041 505166286 676119310324 2 982 643 887 261 3 348 029 743 223
II. Thu nh~p toan di~n khae

Cona
Ghl ehu
(*) Cae khoan ting cua eO phi~u phO thOng e6 quyAn bi4u quy~t

PMt hanh c6 phi~u tang v6n tu nguOn vOn chu sa hO>u
Tilng vOn do cMo ban cO phi~u cho c6 dOng hi~n hO>u
PMt hanh c6 phi~u theo ChlYO'ng~trinh1:~:9lY(Yi lao dOng

o -e
::I: -..0
~o C> --

\~~~i~~1

(S6IlYQ'ng CP: 29,512,749)
(S6 IlYQ'ngCP: 14,755,888)
(S6 IlYQ'ngCP: 3,224,017 )

474,926,540,000 (VND)
295,127,490,000 (VND)
147,558,880,000 (VND)
32,240,170,000 (VND)



(**): Khoan giam cua th~ng dl.l'vOn cOphAn:
- Chi phi trvc ti~p phat himh cOphi~u
- LOdo ban cOphi~uquy

(***) COphiftu quy: Tang, giam cOphitu quy do mua, ban 16Ie cOphiftu FTS
- S6111Q'ngmua: 2,728 cOphi~u
-se 111Q'ngban: 6,934 cOphi~u

(****) Khoan giam cua 19'inhu~n da thl!C hi~n chea philn phOi trong ky
- Trich I~pquy khen thl1cYngphuc lQ'itheo NghjQuy~tva Bi~nban hop DHCDthlf(Yngni~n narn 2022
- Tra COtoe 2021 cho cO dOngbang ti~n mat
- PMt hanh cOphi~utang v6n di~u I~ (t(J' LNda thl,l'chi~n) theo Nghj quy~t s6 01-2021/NQ/DHDCD/FPTScua
DHCDthl1<Yngni~nnarn 2022
- Nl)pThu~ GTGTva thu~ TNONtheo bien ban quy~t toan thu~nam 2022

87,075,750 (VNEl)
70,560,000 (VND)
16,515,750 (VND)

249,644,864,937 (VNEl)
59,029,881,129 (VND)
73,783,575,500 (VND)

116,392,666,416 (VND)
438,741,892 (VND)

NguyAnTh! SO'n Nguy6n Th! Thu HI.I'O'ng

NGl1C71~P BI~U



CONG TY CO PHAN CmJNG KHoAN FPT

S6 52 duong Lac Long Quan, phuong Buoi, quan Tay H6, Tp Ha noi
BAN THUY~T MINH BAo cAo TAl CHiNH RII~NG

Quy IV12022

1. £),e di~mhoat dQngella CTCK

1.1. Giay phep thanh I$p va hoat d¢ng cua CTCK:

Cong ty Co Phan Chung Khoan FPT duoc thanh lap theo Giay phep thanh I$p va heat d¢ng 50
59/UBCK- GP ngay 13 tMng 7 nam 2007; Giay phep dieu chinh 50 90/UBCK-GPDCCTCK ngay 04
tMng 12 narn 2007; Giay phep dieu chlnh 56 127/UBCK-GP nqay 09 thanq 5 narn 2008; Giay phep dieu
chlnh 50 26/UBCK-GP nqay 13 thanq 4 nam 2011; Giay phep dieu chlnh 50 94/GP8C-UBCK ngay 18
thanq 06 nam 2012; Giay phep dieu chlnh 50 31/GP8C-UBCK ngay 23 tMng 06 nam 2015; Giay phep
dieu chlnh 50 16/GP8C-UBCK ngay 08 thanq 06 nam 2016, Giay phep dieu chinh 50 01/GP8C-UBCK
ngay 06 thang 01 narn 2017, Giay phep dieu chlnh 56 21/GP8C-UBCK ngay 06/06/2017, Giay phep dieu
chlnh 56 41/GP8C-UBCK ngay 08/06/2018, Giay phep dieu chinh 50 34/GP8C-UBCK ngay 05/06/2019
do Oy ban Chung khoan Nha nU'6'c Vi$t Nam cap, Giay phep dieu chinh 50 38/GP8C-UBCK ngay
08/07/2020 do Oy ban Chung khoan Nha nU'6'c Vi$t Nam cap, Giay phep dieu chinh 50 36/GP8C-UBCK
ngay 02/06/2021 do Oy ban Chung khoan Nha nU'6'c Vi$t Nam cap, Giay phep dieu chinh 50 72/GP8C­
UBCK ngay 30108/2021 do Oy ban Chung khoan Nha nU'6'c Vi$t Nam cap, Giay phep dieu chinh 56
90/GP8C-UBCK ngay 26/9/2022 do Oy ban Chung khoan Nha nU'6'c Vi$t Nam cap.

1.2. 8ia chi lien h$ cua CTCK:

So 52 dU'ang L<;IcLong Quan, phU'ang BU'ai, qu$n Tay Ho, Tp Ha n¢i

1.3. 8ieu 1$ hO<;ltd¢ng CTCK ban hanh thang 7/2007 va sLra doi theo Nghi quy~t 8H8C8 ngay
29/03/2022 va Quy~t dinh s6 10-2022/Q8/H8QT/FPTS ngay 04/10/2022.

1.4. NhCl'ngdc;icdiem chinh ve hO<;ltd¢ng CTCK

- Quy mo von CTCK:

Von g6p cua chu sa hCl'ucua Cong ty t<;lingay I$p bao cao la 1,950,599,510,000 (M¢t ngan chin tram
nam mU'O'ity nam tram chin mU'O'ichin tri$u nam tram mU'ai ngan dong chi1:ln.)

- Ml,!c lieu d~u tU' :

- H<;Inche d~u tU' cua CTCK : Cong ty tuan thu quy dinh h<;lnch~ d~u tU' theo Thong tU' 121/20201TT-
BTC ngay 30/12/2020 ve hO<;ltd¢ng cua cong ty chung khoan.

- Cau truc Cong ty chung khoan:

· Danh sach cac cong ty con: Khong c6

· Danh sach cac cong ty lien doanh, lien k~t: Khong c6

· Danh sach cac dO'n vi tn,J'cthu¢c khong c6 tU' cach phap nhan h<;lchtoan phI,! thu¢c: Khong c6

- Danh sach chi nhanh :

Chi nhanh Thanh Ph6 Ho Chi Minh: T~ng 3, toa nha 136 - 138 Le Thi Hong Gam, PhU'ang Nguyen TMi
Binh, Qu$n 1, TP.Ho Chi Minh.

Chi nhanh 8a Nang: So 100 Quang Trung, phU'ang Th<;lchThang, qu~n Hai Chau, thanh pho 813Ni1:Ing

2.Ky k~toan, dO'nvj ti~n t~ SLr dl.lngtrong k~toan:

2.1. Ky k~ toan:
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a. Narn tal chlnh hang narn cua CTCK b~t dau tLl'ngay 01/01 k~t thuc ngay 31/12

b. Narn tal chlnh dau tien b~t dau tLl'ngay 13/07/2007 cap Giay ch(rng nhan thanh lap CTCK va k~t thuc
vao ngay 31/12/2007

2.2. DO'nvi ti€mte SLPdunq trong k~ toan: D6ng Viet Nam

3. Chuan mlfc va Ch6 dQ k6 toan ap dl.lng

3.1. Ch~ do k~ toan ap dunq: Ch~ do k~ toan CTCK ban hanh theo ThOngtU'so 210/2014ITT-BTC ngay
30/12/2014 cua BOTai chfnh, ThOngtu 334/2016ITT-BTC ngay 27/12/2016 cua BOTal chinh ve sLPadoi,
bo sung va thay th€lPhu luc 02 va 04 cua ThOngtu 210/2014ITT-BTC.

3.2. Tuyen bo ve viec tuan thu Chu~n muc k~ toan va Ch~ do ke toan: Thuc hien ke toan CTCK tren cO'
sa tuan thu cac Chu~n ml,l'Ck~ toan Viet Nam c6 lien quan va Che do k~ toan CTCK ban hanh theo
ThOng tU' 210/2014ITT-BTC ngay 30/12/2014 cua BO Tai chfnh, ThOng tU' 334/2016ITT-BTC ngay
27/12/2016 cua BO Tai chlnh ve sLPadoi, bo sung va thay the Phl,l Il,lC02 va 04 cua ThOng tU'
210/2014ITT-BTC, che dO ke toan doanh nghiep Viet Nam hien hanh va cac quy dinh phap Iy c6 lien
quan.

4. Cac chinh sach k6 toan ap dl.lng

4.1. Nguyen tac ghi nh~n cac khoan tilm va cac kholm tU'O'ng(fU'O'ngtilm

4.1.1. Ti~n va cac khoan tU'O'ng(fU'O'ngti~n:

Tien va cac khoan tU'O'ngdU'O'ngtien bao g6m toan bo so tien hien c6 cua cOngty (tien m~t t~i quy, tien
gLPingan hang), cac khoan dau tU'ng~n h~n c6 thai h~n thu h6i ho~c dao h~n khOngqua 3 thang c6 kha
nang chuYEmdoi d~ dang thanh mot 1U'Q'ngtien xac dinh va khOngc6 rui ro trong chuYEmdoi tMnh tien
ke tLl'ngay mua khoan dau tU'd6 t~i thai diem bao cao.
Tien gLPicua nha dau tU've giao dich ch(rng khoan, bu trLl'va thanh toan giao dich ch(rng khoan, tien gLPi
cua to ch(rc pMt himh dU'Q'cphan anh t~i cac chi lieu ngoai bao cao tinh hinh tai chlnh.

4.1.2. PhU'O'ngphap chuyfm (f{Jicac (fang ti~n khac ra (fang ti~n sl) dl,mgtrang kt: toan:

Thl,l'chien theo quy dinh hien hanh ve ghi nh~n, danh gia, XLP19cac khoan chenh lech ti gia trong viec
quy doi cac d6ng tien khac ra d6ng tien SLPdl,mgtrong ke toan

4.2. Nguyen tac va phU'O'ngphap ke toan tai slm tai chinh ghi nh~n thong qua lai 10, cac khoan
(flw tU' nam giiP (fen ngay (fao hfln, cac khoan cho vay va phai thu, tai san tai chinh san sang (fe
ban, n9' tai chinh

4.2.1. Nguyen t~c phan /of)i tai san tai chfnh va nO'tai chfnh thuQcOanh ml,lC (f~u til' cua CTCK (tuan thU
Chu~nmllC kt: toan, cM (fo kt: toan va cac quy (fjnh hicn hBnh v~phap /u~t Cht1'ngkhoan):

4.2.1.1 Nguyen t~c pMn /of)i tai san tai chfnh: (FVTPL, HTM, Cac khoan cho vay, AFS)

Viec pMn lo~i Tai san tai chfnh thl,l'c hien theo thOng tU' 210/2014ITT-BTC va ThOng tU' 334/2016ITT­
BTC

4.2.1.2 Nguyen t~c phan /of)i nO'tai chfnh: (NO'vay, nO'vay tai san tai chfnh, trai phi(Juchuyt:n (f{Ji,trai
phitJupMt hBnh, nQ'thutJ tai san tai chfnh, phai tra ngU'oiban, cac nQ'pMi tra phat sinh trang ho?t (fong
kinh doanh cht1'ngkhoan)

Tuan thu Chu~n ml,l'Cke toan, Che dOke toan COngty ch(rng khoan theo ThOngtU'210/2014ITT-BTC va
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4.2.2. Nguyen t~c ghi nMn va phuang pnep k{] teen ghi nh~n gia tri aanh gia te! cac khoan a~u tir theo
gia th! twong ho~c gia tri noo Ii (trang truong noo kh6ng co gia tr! th! tnronq) (tuen thl) cac quy ainh hi{jn
tient: cue phap lu~t chung khoen) ho~c gia g6c:

Luat k~ toan s6 88/2015/QH 13 c6 hieu hrc tCYngay 01/01/2017, theo d6 dU'a ra quy dinh ve viec ap dl,mg
nguyen t~c gia hop Iy d6i voi mot so IO<;litai san va no phai tra rna gia tri cua chung bien dong thU'cyng
xuyen theo gia thi trU'cyngva c6 the xac djnh mot each dang tin c~y.

4.2.2.1 Cac tai san tai chinh ghi nh~n th6ng qua liWla FVTPL dU'Q'cghi nMn ban d~u theo gia goc (gia
mua kh6ng bao gom cac chi phi pMt sinh tn,J'cti~p tCYviEi!cmua tai san tai chinh nay). Cac chi phi mua
(phi m6i gi&i, phi giao dich ... ) dU'Q'cghi nMn vao chi phi giao dich mua cac tai san tai chinh cOa Bao cao
k~t qua hO<;ltdong rieng ngay khi pMt sinh.

Cuoi ky k~ toan, cac tai san tai chinh FVTPL dU'Q'cdanh gia l<;Iitheo gia thi trU'cyngho~c gia tri hQ'p IY. So
chenh lech tang ho~c giam do danh gia l<;IidU'Q'cghi nh~n vao Bao cao k~t qua hO<;ltdong rieng (y khoan
ml,lC "Chenh lEi!chtang do danh gia l<;Iicac TSTC th6ng qua lailla " va khoan ml,lC "Chenh lEi!chgiam do
danh gia l<;Iicac TSTC th6ng qua lai/la".

4.2.2.2 Tai san tai chinh n~m giCrd~n ngay dao h<;lnHTM : dU'Q'Cxac dinh gia tri ban d~u theo gia tri cong
cac chi phi giao dich pMt sinh tn,J'cti~p tCYvi$c mua ho~c phat sinh cac tai san tai chinh nay. Sau ghi
nh~n ban d~u, tai san tai chinh HTM dU'Q'cxac dinh theo chi phi pMn bo Sl1 dl,lng phU'O'ng phap lai suat
thl,l'c va dU'Q'cxem xet kha nang suy giam gia tri t<;lingay I~p bao cao tai chinh. ViEi!cdimh gia kha nang
suy giam gia tri cuoi ky k~ toan dU'Q'cghi nh$n vao Bao cao k~t qua hO<;ltdong rieng tren khoan ml,lC "
Chi phi dl,l' ph6ng tai san tai chinh, xl1ly ton that cac khoan phai thu kh6 d6i, la suy giam tai san tai chinh
va chi phi di vay cOa cac khoan cho vay".

4.2.2.3 Cac khoan cho vay : dU'Q'cxac dinh gia tri ban d~u theo gia goc. Sau ghi nh$n ban dau, gia tri cac
khoan cho vay dU'Q'cxac dinh theo gia tri phtm bo Sl1 dl,lng phU'O'ng phc'lp lai suat thl,l'c va dU'Q'cxem xet
kha nang suy giam gia tri t<;lingay I~p bao cao tai chinh. Dl,I' phOng suy giam cac khoan cho vay dU'Q'cghi
nh~n vao Bao cao k~t qua hO<;ltdong rieng tren khoan ml,lC "Chi phi dl,l' ph6ng tai san tai chinh, xli Iy ton
that cac khoan phai thu kh6 d6i, la suy giam tai san tai chinh va chi phi di vay cOa cac khoan cho vay".

4.2.2.4 rai san tai chinh san sang de ban AFS : dU'Q'cxac dinh gia tri ban d~u theo gia mua cong cac chi
phf pMt sinh trl,l'c ti~p lien quan d~n viEi!cmua tai san tai chinh nay. Cuoi ky k~ toan, tai san tai chinh
AFS dU'Q'cxac dinh l<;Iitheo gia thi trU'cyngho~c gia tri hQ'p IY. MQi khoan lai ho$c la pMt sinh do dtmh gia
l<;Iitai san tai chinh san sang de ban AFS theo gia thi trU'cyngho~c gia hQ'p Iy dU'Q'cghi nh~n vao von chu
sa hCru(K~t qua hO<;ltdong rieng) t<;lichI lieu "Lai/(La) tCYdanh gia l<;Iicac tai san tai chinh san sang de
ban"

4.2.3. Nguyen t~c btl trif tai san tai chfnh va nO'tai chfnh.

4.2.4. Nguyen t~c difng ghi nh~n tai san tai chfnh va nO'tai chfnh

TSTC dU'Q'c dCYngghi nh~n khi quyen nh~n dU'Q'c luong tien tCYTSTC h~t h<;lnho~c khi chuyen giao
TSTC cung v&i ph~n I&n rui ro va lQ'i ich tCYquyen sa hCrutai san d6 cho dan vi khac. NQ' tai chinh dU'Q'c
dCYngghi nh~n khi va chI khi nghia Vl,lcua dO'n vi da dU'Q'cmien, huy ho~c h~t h<;ln.

4.2.5. Nguyen t~c ghi nh~n va trinh bay v~ dl,fphOngsuy giam gia trj tai san tai chfnh

T<;Iingay I$p Bao cao tinh hinh tai chinh, dO'n vi thl,l'c hien danh gia cac dau hieu lien quan den suy giam
gia tri mot tai san ho$c mot nh6m cac khoan dau tU' de thl,l'Chi$n I~p dl,l' ph6ng theo quy dinh t<;liTh6ng
tU'210/20141TT-BTC va Th6ng tU' 334/20161TT-BTC

£>oiv&i cac khoan cho vay giao dich ky quy, C6ng ty thl,l'c hien trich I~p dl,l' ph6ng cho nhCrng khoan vay
giao dich ky quy c6 gia tri tai san dam bao nho hO'n nQ'goc

------------------------ - --- - - - -
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DI,I'phOng Cl,Jthe dU'OOCxac dlnh = (So du' cac khoan cho vay - Gia tr! tai san dam bao )x 100%.

Gia trl tal san dam bao duoc xac d!nh = So lU'oongchunq khoan dam bao khoan vay x gia thl trU'ang cua
chung khoan tat thai diem l<;ipdl,l' phonq.

Trong d6 gia th! trU'ang cua chung khoan dU'OOctrinh bay tai diem 4.2.6

4.2.6. Gia tri hop 19cue tai san tai chinh va no tai chfnh
Gia tri hoopIy cua tal san tal chinh dU'OOcxac djnh nhu sau:

- DOi voi chung khoan niern yet tal Sa Giao dich chung khoan, gia chung khoan thuc te tren th] trU'ang la
gia d6ng cLra tal ngay g~m nhat c6 giao dich tinh den ngay danh gia gia tr] chung khoan.

- Doi voi chung khoan dang ky giao d!ch (co phieu dang ky giao d!ch t<;liUPCOM), gia chung khoan thl,l'c
te tren th! trU'ang la gia d6ng cLra t<;lingay g~m nhat c6 giao d!ch tinh den ngay danh gia gia tr! chung
khoan.

-o-l.,,-
:ONI
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- DOi voi chung khoan niem yet b! huy ho~c bi dinh chi giao dich, bi ngCmg giao dich ke tCrngay giao dich
thu sau tra di, gia chung khoan thl,l'c te la gia tri so sach t<;lingay I~p bao cao tinh hinh tai chinh gan nhat

- TrU'ang hOOpchung khoan khong c6 giao dich thl,l'c te phat sinh trong khoang thai gian tren thi khong
thl,l'c hi$n danh gia.

- Gia tr! th! trU'ang cua chung khoan cho ml,JCdich trich I~p dl,l' phong ( neu c6 ) dU'OOcxac d!nh theo quy
d!nh cua Thong tU' 48/2019ITT-BTC .

4.2.7. Nguyen t~c ke toan ghi nh~n cac khoan aau tV'aem ai tM cMp: KhOngpMt sinh

4.2.B.Nguyent~c ghi nMn va trinh bay ve tinh hinh 01,1'phOngpMi thu kh6 aoi aoi vai cac khoan aau tV'
cua CTCK c6 pMt sinh co t(fc, tien lai

DO'n vi thl,l'c hi$n danh gia kha nang b! ton that khOng the thu h6i va muc do rui ro de I~p dl,l' phong theo
quy dinh. Vi$c I~p dl,l' phong phai thu kh6 doi sa thl,l'c hi$n theo hU'ong dan cua nh6m phai thu trinh bay
t<;lidiem 4.10.3

4.2.9. Nguyen t~c ke toan ghi nh~n cac khoan aau tV'nh~n the ch~p (Tai khoan khong trinh bay tren Bao
cao tinh hinh tai chinh): KhOngpMt sinh

4.3. Nguyen tcJc ghi nh~n bat dgng san dau tLl': Khong phat sinh

4.4. Nguyen tcJc ghi nh~n tiJi san co djnh hCPuhinh viJ vo hinh:

Tai san co d!nh (TSCD hCru hinh, TSCD vo hinh) dU'oocthe hi$n theo nguyen gia trCrdi gia tr! khau hao
lOy ke. Nguyen gia tai san co dinh bao g6m gia mua va nhCrng chi phi c6 lien quan trl,l'c tiep den vi$C dU'a
tai san vao hO<;ltdong nhU' dl,l' kien.

Chi phi mua s~m, nang cap va doi moi tai san co dinh dU'OOcghi tang nguyen gia cua tai san. Cac chi phi
bao tri, sLra chCradU'OOch<;lchtoan vao chi phi sLra chCra tai san co d!nh.

Khi tai san co dinh dU'oocban hay thanh Iy, cac khoan lai ho~c 10 phat sinh do thanh Iy tai san (Ia phan
chenh I$ch giCra tien thu thuan tCrvi$c ban tai san voi gia tri con l<;Iicua tai san) dU'ooch<;lchtoan vao bao
cao ket qua hO<;ltdong rieng.

- -------
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4.5. Khau hao va hao man
Khflu hao va hao rnon tal san co dinh h(fu hinh va tai san co dlnh va hinh dU'O'ctrlch theo phuonq phap
khau hao dU'ang th~ng theo Thong tU' so 45/20131TT -BTC ngay 25 thanq 4 narn 2013 cua BOTal chfnh
nhu sau :

Nha cua, vat kien true 6-25 narn

May m6c thiet b] 3 narn

PhU'O'ngtien van chuyen 6 narn

Thiet b], dl,mg cu quan Iy 3-7 nam

Phan mem 3-5 nam

Quyen SLYdl,lng dflt lau dai Khong khau hao

Quyen SLYdl,lng dat thue c6 thai han Khflu hao theo thai gian diroc phep SLYdl,lng dat

Tal san co dinh va hinh khac 2-3 narn

4.6. Nguyen tac ghi nh~n va trinh bay ve svsuy giam gia tri ctia tai san phi tien t~

4.7 Nguyen tac ghi nh~n tai san co dinh thue tai chinh : Khong phat sinh

4.8. Nguyen tac ghi nh~n cac khoim dau tU' tai chinh dai h;;m(Cong ty con, cong ty lien doanh, lien
ket) : Khong phat sinh

4.9. Nguyen tac ghi nh~n va trinh bay cac khoan nh~n ky quy, ky cU'g'cngan h;;m,dai h~n

Theo doi chi tiet tung khoan tien nh~n ky quy, ky cU'O'ccLia tung kMch hang theo ky h~n va theo tung
lo~i nguyen t$. Cac khoan nh~n ky CU'O'C,ky quy phai tra c6 ky h~n con I~i khOng qua 12 tMng dU'O'c
trinh bay la nO'ng~n h<;ln,cac khoan c6 ky h~n con I~i tren 12 tMng dU'O'ctrinh bay la nO'dai h~n.

4.10. Nguyen tac va phU'O'ngphap ke toan cac khoan phai thu ngan h~n, dai h~n

4.10.1. Nguyen t~c va phU'O'ngphap ke toan cac khoan pMi thu ve tai san tili chinh:

DU'O'ch~ch toan chi tiet cho tLl'ng doi tU'O'ng,ghi chep theo tung giao dich va tung Ian thanh toan

4.10.2. Nguyen t~c va phU'O'ngphap ke toan cac khoan pMi thu khac:

DU'O'ch~ch toan chi tiet cho tung doi tU'O'ng, tung noi dung phai thu, theo doi chi tiet ky h~n thu hoi (tren
12 thang hay khOng qua 12 thang ke tu thai diem bao cao) va ghi chep theo tLl'ng Ian thanh toano

4.10.3. Nguyen t~c va phU'O'ngphap ke toan dl)' ph6ng nO'phBi thu kh6 66i:

Theo quy dinh t~i Thong tU' so 200/2014ITT-BTC, Cong ty thl,J'chi$n trfch I~p dl,J'phong phai thu kh6 doi
khi:

- NO' phai thu qua h~n thanh toan ghi trong hO'p dong kinh te, cac khe U'ac vay nO', ban cam ket hO'P
dong ho~c cam ket nO', cong ty da doi nhieu 1~1nnhU'ng van chU'a thu dU'O'c.Vi$c xac dinh thai gian qua
h<;lncLia khoan nO' phai thu dU'O'cxac dinh la kh6 doi phai trich I~p dl,J'phong dU'O'ccan cli VaGthai gian
tra nO'goc theo hO'p dong mua, ban ban d~lU,khOng tfnh den vi$c gia h~n nO'gi(fa cac ben;

- NO' phai thu chU'a den thai h~n thanh toan nhU'ng kMch nO' da lam VaGtinh tr~ng pM san ho~c dang
lam thLi tl,lCgiai the, mat tfch, bo tron.

Theo hU'ang dan tc;liThong tU' so 48/2019/TT-BTC do BOTai chinh ban hanh ngay 08/08/2019:

-Mlic trfch I~p dl,J'phong doi vai cac khoan nO'phai thu kh6 doi:

==,
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Tli tren sau (6) thanq d~n dU'oi mot (1) narn 30%

Tli mot (1) narn d~n dU'oi hai (2) narn 50%

Tli hai (2) narn d~n dU'oi ba (3) nam 70%

Tli ba (3) narn tra len 100%

-Xli' Iy tai chinh cac khoan no phai thu khong c6 kha nang thu hoi:

• Ton that thuc t~ cua tling khoan no khong thu hoi dU'O'cla khoan chenh I$ch giCl'ano phai thu
ghi tren so k~ toan va so ti~n da thu hoi du'oc (do ngU'ai gay ra thiet hai d~n bu, do phat rnai tal
san cua doi tU'O'ngno hoac ngU'ai no, do dU'O'cchia tal san theo quyet dinh cua toa an hoac cac
co quan c6 tharn quyen khac).

• Gia tr] ton that thuc t~ cua khoan no khonq c6 kha nang thu hOi, doanh nghi$p sli' dl,mg nguon
dl,J'ph6ng nO'phai thu kh6 d6i (n~u c6) de bu d~p, phan chenh I$ch thi~u h<;lchtoan vao chi phi
clla doanh nghi$p.

4.11. Nguyen tric va phU'O'ngphap ke toan cac khoan n9' pha; tra ngan h~n, dai h~n:

Cac khoan nO'phai tra dU'O'ctheo d6i chi ti~t theo ky h<;lnphai tra, doi tU'O'ng phai tra, IO<;linguyen t$ phai
tra. Khi I~p Sao cao tai chinh, k~ toan can CLYky h<;lnc6n l<;Iiclla cac khoan phai tra de pMn IO<;lila dai
h<;lnhOc;lCng~n h<;ln

4.12. Nguyen tac va phU'O'ngphap ke toan gh; nh~n von chu slYhCPucua CTCK:

4.12.1. Nguyen t~e ghi nh~n v6n dfw tU'eva eM sa hCfu:

Von dau tU' clla Chll so hCl'u la so von g6p thea £)i~u Ie cong ty ma cac tMnh vien g6p von, co dong clla
cong ty da thl,J'cg6p theo ti~n dO, k~ hO<;lchg6p von da dU'O'c£)<;IihOi dong co dong thong qua va so von
huy dong clla cac Ian ti~p theo phD hO'pvoi £)i~u 1$clla Cong ty.

4.12.2. Nguyen t~e ghi nh~n Iqi nhu~n CTCK:

a. Nguyen t~c ghi nh~n IO'inhu~n da thl,J'chi$n:

La so chenh lech giCl'a tong doanh thu, thu nh~p voi tong cac khoan chi phi tinh vao Sao cao k~t qua
hO<;ltdong rieng clla cong ty lOy k~ pMt sinh trong kyo

b. Nguyen u~cghi nh~n IO'inhu~n chU'a thl,J'chien:

La so chenh lech giCl'atong gia tri lai, 10danh gia l<;Iiclla cac TSTC FVTPL ho~c TSTC khac tinh vao baa
cao lai 10clla Sao cao k~t qua hO<;ltdong rieng thuoc danh ml,lCTSTC lOy k~ pMt sinh trong ky

4.12.3. Nguyen t~c ghi nh~n eMnh I~eh tY gia h6i doai: Tuan tM quy djnh hi~n hanh cva Be)Ttli chfnh v~
ghi nh~n, danh gia, xif 19 cae khoan chenh I~ch tT gia h6i doai.

a. CMnh lech ty gia hoi doai thl,J'chien trong ky:

La chenh lech phat sinh tli viec trao doi thl,J'ct~ hOc;lCquy doi cung mot so IU'O'ngngo<;li te sang dO'n vi
ti~n te ghi so k~ toan t<;lithai diem phat sinh giao dich b~ng ngo<;liteo

b. Chenh lech ty gia hoi doai danh gia l<;Iicuoi ky:

La chenh lech phat sinh tli viec danh gia l<;Iicac khoan ml,lCti~n te c6 goc ngo<;lite sang dO'n vi ti~n te ghi
so k~ toan t<;lithai diem cuoi ky k~ toan.

4. 12. 4.Nguyen t~c phBn ph6i Iqi nhu~n cLlaCTCK: (cho c6 dong ho~c tMnh vien g6p v6n, cac quy cLla
CTCK).

==• c-
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LQ'inhuan sau thu~ thu nhap doanh nghi$p dU'Q'ctrich cac quy theo Nghi quyet cua DGiihoi d6ng co
dong, Dieu 1$Cong ty va cac quy dinh phap Iy hien hanh.

4.13.Nguyen tdc vaphU'O'ngphap ke toan ghi nh~n esc khoan doanh thu, thu nh~p CTCK:

Doanh thu, thu nhap duoc ghi nhan tGiithai diem giao dich phat sinh, khi chao chan thu dtroc lQ'iich kinh
t~ cua cac khoan duoc quyen nhan, khonq phan biet da thu tien hay chua thu duoc tiEln

Thuc hien ghi nhan doanh thu, thu nhap tCrheat dong tl,l'doanh cac TSTC, doanh thu cung cap dich Vl,J
theo quy dlnh cua cac Chuan rnuc doanh thu va Chuan rnuc cac cong Cl,Jtal chinh c6 lien quan va cac
hU'&ngdan tal TT210/2014/TT-BTC va Thong tU'334/2016ITT-BTC
- Lai ban cac tal san tal chinh FVTPL : du'oc xac dinh dua tren mCrcchenh lech gifra gia ban va gia von
binh quan clla chCrngkhoan.
- Co tCrc,tien lai pMt sinh hi tai san tai chinh :
Doanh thu tCrco tCrcdU'Q'cghi nMn khi quyen nh~n co tCrcdU'Q'cxac I~p.Doi v&i co phi~u thU'6'ng,Cong
ty chi ghi tang so 1U'Q'ngco phi~u dU'Q'chU'6'ngma khong ghi tang doanh thu tCrco tCrc.
Doanh thu tien lai tCrcac tai san tai chinh dU'Q'cghi nh~n tren cO'c6' lai d6n tich tinh theo thai gian va lai
su~t thl,l'ct~ tCrngky k~ toan..
- Lai tCrcac khoan cho vay: La khoan lai phai thu tCrkMch hang sli dl,Jngdich Vl,Jcho vay giao dich ky
quy, cho vay giao dich Crngtrll'&Cclla cong ty cung c~p trong kyo

- Doanh thu moi gi&i chCrngkhoan: Doanh thu tCrdich Vl,Jmoi gi&i chCrngkhoan dU'Q'cghi nh~n trong bao
cao k~t qua hOGitdong rieng tren cO's6' phi moi gi&i ma Nha d~1UtU' phai tra cho cong ty khi giao dich
chCrngkhoan dU'Q'cthl,l'c hien theo lenh clla Nha dau tU'va cac IOGiiphi thu dU'Q'ctCrcac nghi$p Vl,Jmoi
gi&i chCrngkhoan theo quy dinh clla phap lu~t chCrngkhoan.

- Doanh thu hOGitdong tU'v~m:Bao g6m tU'v~n dau tU'chCrngkhoan va doanh thu tU'van quan tri doanh
nghiep, tU' v~n tai chinh va hoan thiE;!ndoanh nghi$p (tU'van niem y~t, phat Mnh, hoan thi$n doanh
nghiep ...) Doanh thu tCrhOGitdong tU'van dU'Q'Cghi nh$n trong bao cao k~t qua hOGitdong rieng theo ty
Ie hoan thanh giao dich tGiingay I~p bao cao tinh hinh tai chinh. TY Ie hoan thEmhdU'Q'cdanh gia tren cO'
s6' xem xet cac cong viec da thl,l'chien.

- Doanh thu lU'uky : La khoan phi nghi$p Vl,JlU'uky chCrngkhoan thu dU'Q'cclla kMch hang khi cong ty
cung cap cac dich Vl,Jve nghi$p Vl,JlU'u ky chCrngkhoan nhU'dang ky, lU'u ky, chuyen khoan, chuyen
quyen s6' hCruchCrngkhoan ...da hoan tMnh

4.14.Nguyen tdc ghi nh~n doanh thu tai chinh, chi phi ho~t dgng tai chinh:

Tuan thll Chuan ml,l'ck~ toan, Ch~ do k~ toan cong ty chCrngkhoan theo TT210/2014TT-BTC, Thong tU'
334/2016ITT-BTC va quy dinh hien hanh ve pMp lu$t ChCrngkhoan

4.15.Nguyen tdc ghi nh~n chi phi qulm Iy CTCK:

Chi phi thl,l'ct~ da phat sinh va cac khoan dl,l'chi (n~u c6) c6 lien quan trl,l'cti~p d~n hOGitdong quan Iy
trong ky phu hQ'pv&i quy dinh phap lu$t hi$n Mnh.

4.16.Nguyen tdc ghi nh~n thu nh~p khac, chi phi khac:

a. Ghi nh$n thu nh$p khac:

Cac khoan thu nh~p khac ngoai hOGitdong kinh doanh, dau tU'clla CTCK phat sinh trong ky

b. Ghi nh$n chi phi khac:

Cac khoan chi phi kMc ngoai cac khoan chi phi phl,JcVl,Jcho hOGitdong kinh doanh, dau tU'cac TSTC

4.17.Nguyen tdc vaphU'O'ngphap ghi nh~n chi phi ThueThunh~p doanh nghi~p hi~n htmh:

~.....
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Tuan thU Chuan rnvc ke toan, Che do ke toan Doanh nghi$p, Che dO ke toan cOng ty ch(l'ng khoan va
quy djnh hien hanh ve phap luat Ch(l'ng khoan

4.18. Cacnguyen tac va chinh sach ke tosn khac:

Tuan thu Chuan rnuc ke toan, Che do ke toan Doanh nghiep, Che dO ke toan cOng ty ch(l'ng khoan va
quy dinh hien hanh ve phap luat Ch(l'ng khoan

4.19. Nguyen tac ghi nh~n, quan Iy va trinh bay tren Bao eao tai chinh ve tal slm va n9' phil; tril
khach hang

Tuan thu Chuan muc ke toan, Che do ke toan Doanh nghiep, Che do ke toan cOng ty ch(l'ng khoan va
quy dinh hien Mnh ve pMp lu$t Ch(l'ng khoan
4.20.Bao cao b9 ph~n :
COng ty theo doi doanh thu hOc;ltdong kinh doanh theo tCrng hOc;ltdong kinh doanh ch(l'ng khoan (Hoc;lt
dong mOi giai ch(l'ng khoan; HOc;ltdong dau tU' ch(l'ng khoan, g6p von; HO<;ltdong lU'u ky ch(l'ng khoan;
HOc;ltdong tU' van; ), hOc;ltdong tai chfnh.
COng ty quan Iy chi phf theo tCrnghOc;ltdong kinh doanh va khoan ml,!Cchi phI.
Doi vai tai san, COng ty khOng pMn b6 theo tCrng linh VI,J'Ckinh doanh ma quan Iy t$p trung & Trl,! 5&
chfnh - Ha NOi.Doi vai nO'phai tra, COng ty chiu trach nhi$m thanh toan va quan Iy rui ro chung.

5. Quan tri v6 rui ro tai chinh dbi vo-i CTCK

5.1. Thuyet minh chung dinh tlnh va dinh IU'O'ngve rui ro tai chfnh doi vai CTCK:

COng ty da xay dl,J'ngh$ thong quan Iy rui ro nh~m pMt hien va dtmh gia cac rui ro ma COng ty phai chiu,
thiet I$p cac chfnh sach va quy trinh kiem soat rui ro & m(l'c chap nh$n dU'O'c.He thong quan Iy rui ro
dU'O'cxem xet Ic;lidinh ky nh~m phan anh nhCrngthay d6i cua dieu ki$n thi trU'cYngva hOc;ltdong cua COng
ty.

5.2. Rui ro tin dl,!ng:

Rui ro tfn dl,!ng xay ra khi mot khach Mng ho$c doi tac khOng dap (l'ng dU'O'ccac nghia VI,!trong hO'P
d6ng dan den cac t6n that tai chfnh cho COng ty. Viec cap tin dl,!ng, h6 trO'von Ian cho mot khach hang
c6 lien quan c6 the dan den viec khOng thu h6i du tien vay, lai yay ho$c kha nang thanh toan cua FPTS
khi kMch hang d6 g$p van de ve kha nang thanh toano Vi v$y FPTS da ban Mnh quy dinh Hc;lnm(l'c
cung (l'ng, h6 trO'von toi da cho mot khach hang dam bao an toan cho FPTS dl,J'atren c~p nMt lien tl,!C
ve nang Il,J'ctai chfnh, tai san dam bao cua khach Mng.
Rui ro Ma ch(l'ng khoan xay ra khi cac ma ch(l'ng khoan la tai san dam bao cho cac khoan yay giam gia
qua nhanh, th$m chf mat het gia tri ho$c khOng du thanh khoan thi FPTS c6 the khOng ban dU'O'cch(l'ng
khoan de thu h6i du tien yay va lai vay. Vi v$y cac ma ch(l'ng khoan dU'O'cdung lam tai san dam bao
thl,J'chien theo quy dinh ve giao dich ky quy cua cac 5& giao dich ch(l'ng khoan.

5.3. Rui ro thanh khoan:

Ml,!c dfch quan Iy rui ro thanh khoan nh~m dam bao du ngu6n von de dap (l'ng cac nghia VI,!tai chfnh
hi$n t<;liva trong tU'O'ng lai. Tfnh thanh khoan cOng dU'O'cCOng ty quan Iy nh~m dam bao m(l'c phI,! troi
giCracOng nO'den h<;lnva tai san den h<;lntrong ky & m(l'c c6 the dU'O'ckiem soat doi vai 50 von ma COng
ty tin r~ng c6 the tc;lOra trong ky d6.
Chfnh sach cua COng ty la theo doi thU'cYngxuyen cac yeu cau ve thanh khoan hi$n tc;liva dl,J'kien trong
tU'O'nglai nh~m dam bao COng ty duy tri du m(l'c dl,J'ph6ng ve tien nh~m dap (l'ng cac quy dinh ve tlnh
thanh khoan ng~n hc;lnva dai hc;lnhO'n.

5.4. Rui ro thi trU'cYng:

----------------------------------------------------------- - -
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Hoat dong kinh doanh cua Cong ty S8 chu y~u chiu rui ro khi co Sl,I'thay doi v~ lai suat, gia chung khoan
va thanh khoan thi trU'6'ng.

Ouan Iy rui ro lai suat

Cong ty chiu rui ro lai suat do gia tri hop Iy cua cac luong ti~n trong tU'O'ng lai cua mot eong cu tal ehinh
S8 bien dong theo nhCmg thay doi lai suat cua thl trU'cmg khi eong ty e6 phat sinh cac khoan ti~n gifi c6
hoac khOng c6 ky han, cac khoan cho vay giao dich ky qui. De giam thieu rui ro ve lai suat, thOng qua
phan tlch tinh hinh va dl,l' bao, COng ty da Il,I'achon cac thei diem va ky han thich hop trong ky de dua ra
cac quy~t dinh hqp Iy trong vi$e duy tri cac khoan tien gUi, h<;lnmuc, lai suat cho vay giao dich ky qui de
c6 dU'qc muc lai suat hqp Iy va co the c<;lnhtranh tren thi truo6'ng.

Quan Iy rui ro ve gia chung khoan va thanh khoan thi truo6'ng

Cac chung khoan Cong ty n~m giO' bi anh hU'cYngbcYicac rui ro thi truo6'ng phat sinh tCrtinh khong ch~c
ch~n ve gia tri tU'O'ng lai cua co phi~u dau tU'. Cong ty quan Iy rui ro ve gia co phi~u b~ng cach thi~t I~p
h<;lnmuc dau tU', Il,I'achon danh ml,lCdau tU', pMn cap tham quyen xem xet va phe duy$t cac quy~t dinh
dau tU',... Do gia tri chung khoan COng ty n~m giO' khong nhieu ehu y~u tCrvi$c mua chung khoan 10Ie vi
v~y Cong ty danh gia rui ro v~ gia cOng nhU' thanh khoan thi trU'6'ng doi v6'i chung khoan tl,l' doanh la
khOng dang ke.COng ty cOng chiu rui ro ve gia chung khoan va thanh khoan thi trU'6'ng doi v&i cac khoan
cho nha dau tU' vay giao dich ky qui. Khi cac ma chung khoan la tai san dam bao cho cae khoan vay lien
tl,lCgiam gia c6 the dan d~n vi$c khOng thu hoi du tien vay, lai vay cua FPTS n~u ch~m thu hoi von. N~u

'Q'l thi trU'6'ng khOng du thanh khoan hoc;3Cma chung khoan d6 khong du thanh khoan thi FPTS co the khOng
",- ban dU'Q'cchung khoan de thu hoi du tien vay va lai vay. Vi v~y FPTS da xay dl,l'ng quy dinh quan Iy rui
:ONC ro rieng cho cae giao dich ky quy, xac dinh ty 1$ cho vay tren gia tri tai san dam bao mot cach hqp
:0'P IY.Ngoai ra FPTS da xay dl,l'ng phan m~m quan Iy, quy dinh muc canh bao, xu Iy tl,l' dong trong cac giao
rNG dich Margin giup FPTS thl,l'c hi$n quan Iy va ban ch(mg khoan la tai san dam bao ngay khi gia ch(mg
FI- khoan xuong d~n mot muc nhat dinh de dam bao an toan cho FPTS.

6. Cac chinh sach dinh gia cac tai san tai chinh thuQc Danh ml,lC tai san tai chinh clla CTCK

Tuan thu Chuan ml,l'Ck~ toan, Ch~ do k~ toan Doanh nghi$p, Ch~ do k~ toan cOng ty chung khoan va
quy dinh hi$n hanh ve phap lu~t Chung khoan



7. Thong tin bO sung cho cac Bao cao tai chinh
A. Thuy~t minh v6 Bao cao tinh hinh tai chinh
(fJan vi tfnh: VNfJ)
A 7.1. Ti6n va cac khoan tU'oongdU'oongti6n
- TiEmmat tat quy
- Tien gLri ngan hang cho heat dong CTCK
- Cac khoan TU'O'ngdU'O'ngtien

CQng

Cudi ky
206,299,629

112,588,599,879
150,000,000,000
262,794,899,508

151,292,071
1,798,685,395,975

70,000,000,000
1,868,836,688,046

G" . kh.t·1A.7.2. ta trl 01 U'oonggiao dich tturc hien trong QUY
Khoi 1U'Q'nggiao dlch Gia tr] khoi 1U'Q'ng

CHI TIEU
thlfc hi~n trong Quy giao djch thlfc hi~n

IVI Nam 2022 trong Quy IVI Nam
2022

a) cua CTCK
c6 phieu 2,756 37,131,480
Trai phieu 0 0
Chung khoan nqan quy 0 0
Chung khoan khac 0 0
Cong 2,756 37,131,480
b) cua Nha diu tU'
ce phieu 3,740,843,691 56,263,111,061,280
Trai phieu 4,300 338,209,400
Chung khoan khac 177,411,580 64,459,643,750
Conn 3,918,259,571 56,327,908,914,430

. A 7.3. Cac loal tai san tal chinh
, hlI 7.3.1 Tal san tai c lnh ghi nhan thong Qua 31 0 (F TP

Tili san FVTPL Cuoi ky Dau nam
Gia goc Gia tri hOODIv Gia cec Gia tri hoopIy

Co phieu niern yet, 13,476,134,016 316,563,584,950 16,703,262,107 516,381,310,473
dang ky GD
Co phieu chua 2,024,075,904 2,024,075,904 2,018,713,721 2,018,713,721
niern yet ~
Trai phieu niem yet • !l
Trai phieu chU'a 70,000,000,000 70,000,000,000 70,000,000,000 70,000,000,000
niem yet I

Tien gLri co ky h~n 683,000,000,000 683,000,000,000 516,000,000,000 516,000,000,000
c6 dinh, chung chi
tien gLri
Cong 768 500 209 920 1 071 587 660 854 604 721 975 828 1104400024194

I "II" V L)

7.3.2 Tai san tal c Inh san sang e an
Tili san AFS Cudi ky Dau nam

Gia ndc Gia tri hOODIv Gia ndc Gia tri hoopIy

Conn 0 0

'" h' d" b' (AFS)

7.3.3 Cac khoan diu tU' giOrden ngay dao h~n (HTM)
Tai san HTM Cudi kv Dau nam

Cong 0 0

- --------------------------------------------
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Khoan cho vay va Cu6i ky DAu nam
lnhal thu Gia gOc Gia tri hO'P Iy (*) Gia oOc Gia tri hO'p Iy (*)
Cho yay giao dich 3,461,017,594,892 3,450,131,978,716 5,007,231,899,294 4,996,346,276,990
ky quy

Cho yay nghiep vu 274,507,459,557 274,507,459,557 1,246,417,686,632 1,246,417,686,632
Cmg truce
Cho yay heat dong
giao dicn chCmg 48,898,722 48,898,722 789,602,682 789,602,682
khoan phai sinh

CQng cac khoan 3,735,573,953,171 3,724,688,336,995 6,254,439,188,608 6,243,553,566,304
cho vav

(*) Gia tr] hop Iy cua cac khoan cho yay duo'c xac dlnh bang gia tri ghi 50 cua khoan yay tnr di dl,l' phonq suy giam gia tri
cac khoan cho yay

- -- - ------------------------



A. 7.4. 0., ph6ng suy giam gia tr] tai san tai ehinh va tai san nh~nth6 ehAp Cu6i ky Diu narn

Dl,I'ph6ng giam gia tal san tai chinh
Dl,I'phonq suy giam - Cho vay heat o¢ng ky quy (10,885,616,176)

CQng (10,885,616,176)

(10,885,622,304)

(10,885,622,304)

A.7.5. cac khoan phal thu Cu6i ky Diu nam
7.5.1. Cac khoan phai thu ban cac khoan oau tu ==::::::===~====~=========
Trong d6:
- Chi tiet cac khoan phai thu ve ban cac khoan oau tu kh6ng c6 kha nang thu hoi
7.5.2. Cac khoan phai thu va dl,l'thu co tuc, tien lai cac khoan oau nr
- Phai thu tien lai -giao djch Lmgtnroc tien ban CK cua nha oau tU'

- Dl,I'thu phi giao dich ky quy, Lai Trai phieu va lai cac khoan tien glri co ky han

CQng
Trong 06:
Chi tiet cac khoan phai thu va dl,l'thu kh6 oci ve co toe, tien lai cac khoan oau tU'
7.5.3. Cac khoan phai thu cac khoan dau tU'dao h~n
Chi tiet cac khoan phai thu cac khoan oau tU'dao h~n kh6ng c6 kha nang thu hoi von

~ 7.5.4. Phai thu ho~t o¢ng Margin~c: 7.5.5. Phai thu cac djch VI,J CTCK cung cap
. \ 7.5.5.1Phai thu phi moi giai ch(fng khoan qua cac Sa GO
I 7.5.5.2Phai thu phi moi giai ch(fng khoan khOngqua cac Sa GO
)AN 7.5.5.3Phai thu ho~t d¢ng tll'van diIU tll' CK

J.. 7.5.5.4Phai thu ho~t d¢ng tll'van khac-<~ 7.5.5.5Phai thu ho~t d¢ng /ll'u ky ch(fng khoan
~ 7.5.5.6Phai thu dich vu kMc

7.5.6. PhBi thu ve /oi giao djch ch(fng khoan
7.5.7.PhBi thu khac
Trong 06:
Chi tiet phai thu khac kh6 oci

118,407,889 709,638,745

18,154,778,624 23,948,381,040

18,273,186,513 24,658,019,785

Cu6i k\t Diu nam

1,450,639,331 4,308,463,424
594,174,180 2,629,871,884

851,950,000 1,666,000,000

4,515,151 12,591,540 <
1,855,792,732 2,532,441,695

~
'"~



A 7.6. Ol,l' phOng phal thu kh6 d6i

CTCKphai thuy~t minh chi ti~t ve /09i phai thu kh6 a6i pMi /~p dV ph6ng (chi ti~t theo /09i, nh6m, aoi tUQ'ngphBi thu kh6 d6i)

ST L09i phai thu kh6 Gia tri phai thu
CuOiky

T d6i phai I~pdl,l' kh6 d6i
SOCI~unarn

ph6ng TC SOd~u ky SOtrich I~p So hoan nhap SOcuoi kytrong ky trona ky

4 DI,l'ph6ng no phai 133,100,000 119,130,000 2,310,000 3,300,000 118,140,000 125,070,000
thu khac kh6 d6i

Cong ty COphan 71,500,000 71,500,000 - - 71,500,000 71,500,000
Lisemco
Cong ty cOph~n 13,200,000 13,200,000 - - 13,200,000 13,200,000
May Phd Thanh

CONGTYCO
PHANTHONG 7,700,000 5,390,000 2,310,000 - 7,700,000 5,390,000
QUANG NINH

CONGTYcO
PHANTAP DoAN 16,500,000 16,500,000 - - 16,500,000 16,500,000
DAu TU"EDX

Cong ty cOphan
ThU'O'ngrnat Ha 13,200,000 9,240,000 - - 9,240,000 6,600,000
Tay

Cong ty cOph~n
Nhi$t di$n Quang - - - - 11,880,000
Ninh

CONGTYCO
PHAN B~ TONG 11,000,000 3,300,000 - 3,300,000 - -
KHI VIGLACERA

Cona 133100000 - 119130000 2310000 3300000 118140000 125070000

A.7.7. Hang tOn kho
- V~t tU'van ph6ng
- Cong CI,J, dl,lngcu

CQng
A.7.8. Chi phi tra truoc
a. Chi phi tra truoc ng~n han
( bao gbm: CP dU'Crngtruyen, quan Iy thanh vilm va kilt nOihai
sa. bao hanh bao tri ph~n m~m thiilt bi..·)

CQng
b. Chi phi tra trU'<Ycdai h9n
( bao gbm: CP dU'Crngtruy~n, ph~n m~m ki sO,sLfachfra nha
cLfa...)

CQng
A.7.9.Til1n nQpQuy H6 trg thanh toan
- Ti~n nop ban CI~u
- Ti~n nop bOsung
- Ti~n liii phfm b6 trong nam
CQng

~
~\;:,...0'
01

Cubi ky Dau nam 0
2,835,244,389 2,502,934,796 111

2,835,244,389 2,502,934,796
]

I>-
Cu6i ky Dau nam ~~

2,836,736,906 1,863,577,745

2,836,736,906 1,863,577,745
Cubi ky Dau nam

2,301,699,789 1,395,314,320

2,301,699,789 1,395,314,320
Cubi ky £)au nam

10,120,000,000 10,120,000,000
14,482,731,824 14,482,731,824
5,410,713,793 5,456,157,102

30,013,445,617 30,058,888,926



· . m m tang, giam tid san co dinh hli'u hinh:

Khoan muc Nha clPa,v~t ki~n PhlJ'ang ti~n, May moe, Thi~t bj, dl,lng T6ng cQng
true v~n tai truyAn din thi~t bj CIJ quan Iy

Nguyen gia TSCD hli'u -
hinh

So dU'dau nam 168,659,560,363 1,657,468,000 2,323,000,000 73,030,447,776 245,670,476,139
- Mua trong ky - - - 14,571,647,482 14,571,647,482
- 8au tu XDCB hoan - - - - -
thanh
- Tang khac -
- Chuyen sang bat dong - - - - -
san dau tU'
- Thanh Iy, nhU'Q'naban - - - 2,286,586,087 2,286,586,087
- Giam khac - - -
So du' cuoi ky 168,659,560,363 1,657,468,000 2,323,000,000 85,315,509,171 257,955,537,534
Gia trj hao man luy k~ -

So dU'dau narn 35,681,823,627 1,070,549,505 1,659,285,720 57,043,788,793 95,455,447,645
- Khau hao trona ky 6,745,003,213 276,537,669 331,857,144 9,297,631,720 16,651,029,746
- Tang khac - - -
- Chuyen sang bat dong -
san dau tU'
- Thanh Iy, nhU'Q'naban - - - 2,286,586,087 2,286,586,087
- Giarn khac - - -
So dtr cuoi ky 42,426,826,840 1,347,087,174 1,991,142,864 64,054,834,426 109,819,891,304
Gia tr] con I~i cua

TSCD hli'u hinh
- Tal ngay dau narn 132,977,736,736 586,918,495 663,714,280 15,986,658,983 150,215,028,494;~
- TGlingay cuoi ky 126,232,733,523 310,380,826 331,857,136 21,260,674,745 148,135,646,230';~
Danh gia theo gia trj ~~
hap Iv

A 710 l' h h' h ~

- Gia tri con lei cuo! ky cue TSC£) nou hinh aa dung a~ the eh~p, cam e6 aam Mo khoan vay t~i ngan
hBng Vieteombank Thanh Xuan

- Nguyen gia TSC£) hCJ'uhinh eu6i ky aa kh~u hao het nhung v~n con sif dl,mg:
- Nguyen gia TSC£) hCJ'uhinh eu6i ky eh& thanh Iy:
- Cae cam ket v~ vi~e mua, ban TSC£) hCJ'uhinh e6 gia tri Ian trong tuang lai:
- Cae thay a6i khae v~ TSC£) hCJ'uhinh:

'Ie
97,452,411,772 f:
48,353,574,672 ";to



A111 T' h hl h W C.. In In tang, 9 lam TS D vo hinh

Khoan muc Quyen sli dl,lng Ban quyen, b~ng ChU'O'ngtrinh TSC£) vo hinh Tong cQng
dat sang che phan rnern khac

Nguyen gia TSCD vo
hinh
s6 dU' dau narn 19,257,558,796 8,178,790,143 16,700,697,330 367,576,900 44,504,623,169
- Mua trong ky - - 10,400,000 - 10,400,000
- £)au tu XDCB hoan - -
thanh
- T<;10 ra t(J>noi bo Cong -
ty
- Tang do hop nhat kinh -
doanh
- Tang khac - - -
- Thanh 1'1,nhU'Q'ngban - 446,147,780 675,248,801 - 1,121,396,581
- Giarn khac -

-
s6 dU' cuoi ky 19,257,558,796 7,732,642,363 16,035,848,529 367,576,900 43,393,626,588
Gia tr] hao rnon luy k6 -

s6 du' dau narn 658,582,265 7,881,088,573 16,628,698,037 367,576,900 25,535,945,775
- Khau hao tronq ky 131,630,609 246,179,677 37,927,792 - 415,738,078

- Tang khac - - -
- Thanh Iy, nhuonq ban - 446,147,780 675,248,801 - 1,121,396,581
- Giam khac - - -
se dU' cuoi ky 790,212,874 7,681,120,470 15,991,377,028 367,576,900 24,830,287,272

Gia tr] eon I~i cua -
TSCD vo hinh
- T<;Iingay dau narn 18,598,976,531 297,701,570 71,999,293 - 18,968,677,394
- T<;Iingay cuoi ky 18,467,345,922 51,521,893 44,471,501 - 18,563,339,316
Danh gia theo gia tr]
hap Iv

.
"'"

.,



A 7 'd'.. 12. NO' kho oi da xU' Iy
NO' phcii thu kho d6i da xU>Iy Cu6i ky Diu nam

ConQ tv cO phan ConQnQhi$pTauthuv Shinee 172,000,000 172,000,000
ConQ 172000000 172,000,000
A.7.13. Tili san tai ehinh niem vet/dana ky alao dieh ella CTCK

Tal san tal ehinh Cu6i kv Diu narn
t.Tai san tal ehfnhQiaodich tl,l'do chuven nhU'Q'ng 11,940,770,000 9,835,300,000
ConQ 11 940 770 000 9835300000
A.7.14. Tal san tai ehinh da lU'u k' tai VSD va chua

Tal san tal ehinh

Tai san tai ehfnh cho ve cua CTCK
A.7.16. Tai san tai ehinh su>aloi iao dieh ella CTCK

Tal san tai ehinh
A.7.17. Tal san tai ehinh chira luu ky tai VSD ella CTCK

Cu6i k' Diu nam

Cu6i k' Diu nam
291,050,000

Cu6i k' Diu nam

Cu6i ky Diu narn
2,674,730,000 2,673,640,000

70,000,000,000 70,000,000,000
84,000,000,000 -

- 56,000,000,000

156,674,730,000 128,673,640,000

Cu6i ky Dau nam
- 4,300,000

Cu6i kV Diu nam

Tili san tal ehinh
TSTC ciao dich tl,l'do chuven nhU'Q'nQcua CTCK -OTC
Tal san tal ehfnhGiao djch cam co cua CTCK - OTC
TSTC niern yet/dang ky giao dich nhU'ngchua luu ky cua CTCK -
Tl,I'do chuyen nhU'Q'ng
TSTC niem yet/dang ky giao dieh nhU'ngehU'alU'uky eua CTCK­
Hc;lnehe ehuyennhU'Q'ng

~ong
A.7.18. Tili sim tai ehinh dU'Q'ehU'o>ngquyen eua CTCK
1 Tili san tai ehinh
TTaisan tai ehfnh dU'Q'ehU'ongquyen eua CTCK
A.7.19. ChCPngkhoan nhan lIY thae diu gia ella CTCK (neu co)
~ Tili san tai ehinh

Tai san tai ehinh Diu nam
A.7.20. Tai san tai ehinh niam vet/dana ky aiao dieh ella Nha diu tU'

Cu6i kv
1.Tai san tai ehfnhQiaodieh tl,l'do ehuyen nhU'Q'ng 23,783,944,642,400 19,794,730,347,000
2.Tai san tai ehfnhQiaodieh hc;lnehe ehuyen nhU'Q'ng 171,566,280,000 166,639,200,000

21,336,530,000
3.Tai san tai ehfnhQiaodieh cam co 625,707,450,000 1,093,092,840,000

838,020,350,600
4.Tai san tai ehfnh phong toa, tc;lmgiCi'
5.Tai san tai ehfnh eh6' thanh toan

18,686,370,000
332,536,585,600

21 913819267600
6.Tai san tai ehfnh eh6'eho vav
ConQ 24,932 441 328 000

Diu nam
A.7.21. Tili san tai ehinh da lU'u ky tai VSD va ehU'agiao dieh ella Nha diu tU'

Tili san tai ehinh Cu6i ky
1.Tai san tai ehfnh da lU'uky tc;liVSD va ehU'agiao dieh, tl,l'do 8,504,620,000
ehuyennhU'Q'ng

11,603,420,000

2.Tai san tai ehfnh da lU'uky tc;liVSD va ehU'agiao dieh, hc;lnehe 248,240,010,000
ehuyennhU'Q'ng

223,975,260,000

A.7.22. Tili san tai ehinh eha ve eua Nha diu tU'
ConQ 256744630.000 235 578 680 000

Tai san tai ehinh Diu nam
Tai san tai ehfnh eh6've eua Nha dau tU'
A.7.23. Tai san tai ehinh ehU'a lU'u k' tai VSD ella Nha diu tU'

Tai san tai ehfnh dU'Q'ehU'on u en eua Nha dau tU'

-------------------------------- --. -

775,061,910,500

Diu nam

Diu nam
39,910,290,000



A.7.25. Ti&n g(Pi ella Nha d&u tU'
DVT: Dong Vi~tNam

Ti&n g(Pi ella Nha d&u tU' CuOi ky £>&unam
1.Ti~n glri cua Nha dau tU' v~ giao djch chLmg khoan 2,528,623,967,684 4,569,163,013,911
theo phU'O'ngthuc CTCK quan Iy
1.1.Ti€ln glri cua Nha d~u tU' trong nuoc v€l giao djch 2,496,062,032,099 4,477,436,173,800
ch(mg khoan theo phuonq thuc CTCK quan Iy

1.2. Tien gui cua Nha d~u tu nuoc ngoai ve giao dich 32,561,935,585 91,726,840,111
chung khoan theo phU'O'ngthirc CTCK quan Iy

Cong 2.528.623.967 684 4569163013911

A 26 T'~ ~ h' h' h' h.7. len gU'1eua To e uc p at an
Tien g(Pi ella TO ehCPephat hanh CuOi kv £>&unam
tTien gui ban chung khoan bao lanh d<;ii, d<;iiIy phat - -
hanh
2.Ti€ln gui thanh toan goc, tien lai va cll tuc cua To 176,549,975 2,544,642,150
chuc phat hanh

Cong 176549.975 2.544.642.150

--------- - - - - ---------



A.7.27. Phal tra mua cac tal san tili chinh
Phai tra ve mua cac tal san tai chinh
Phai tra khac ve heat oong oau tu
CTCKphai thuy~tminh chi ti~t theo nhom cec (fiJitU'Q'ngphai tra
A7.28. Phai tra hoat dQng giao dlch ch(Fng khoan
Gong
A.7.29. Phai tra co t(Fc, gOc va lai trai phi~u
- Phai tra co tuc cho co oong hoac lQ'inhuan cho thanh vien g6p von

A7.30. Thu~ va eac khoan phai nQp Nha nU'ac
- Thue Thu nhap doanh nghiep
- Thue Thu nhap ca nhan
- Cac loai thue khac
- Cac khoan phi, Ie phi va cac khoan phai nop khac
Gong
A7.31. Phal tra To ch(Fc phat hanh ch(Fng khoan
- Ghi tiet theo cac ooi tU'Q'ngphai tra, phai nop khac
Gong
A.7.32.Chi phi phai tra
Phi GDGK, phi lU'u ky va chuyen khoan, phi o<;liIyma tai khoan, lai yay cho
giao dich ky quy ...

~
:..£.
iT'
HA't
KH(
tT
..--­,.,~
~

A. 7.33. Phai tra Ic~igiao dich ch(Fng khoan
dU'Q'cdoi tU'Q'ng
Gong
A7.34. Phai tra ngU'ai ban
Gong ty TNHH Gong nghe YBOX Viet Nam
GTGP xli' Iy chat thai xay dl,J'ngva dau tU' phat tri€m moi trU'6'ng Ha NOi
Tong GT D~IUtU' tai chinh Ha TMnh-Gty GP
Gong ty TNHH dich Vl,J tin hoc FPT
Gong ty co phan DV cong nghe TSG VN
Gong ty co phan xay dl,J'ngP.E.N.T.H.O.U.S.E
Gong Ty TNHH DOng Nguyen
Gong ty co phan thU'O'ngm<;liquoc te Mundo
Gong ty TNHH Schneider electric IT Viet nam
GT TNHH He thong thong tin FPT

GONG TY TNHH TRUY~N THONG sAl GON HD
GTGP truyen thong tong hQ'p24
Gong ty TNHH v$n tai cong nghe Mai Linh Ha NOi
CQng
A7.35. Phai tra, phai nQp khac
- Phai tra, phai nop khac
Trong d6:
- Phai tra co tlic cho co dong ho~c lQ'inhu$n cho thanh vie!n g6p von
- Phai tra ky quy chao mua cong khai
- Phai tra tai khoan cam co
- Phai tra phai nop khac

CuOi ky Diu nam

CuOi ky Diu narn

CuOi ky D~u nam
3,871,312,500 4,241,277,000

CuOi ky Diu nam
19,676,880,180 44,315,199,721
20,947,035,166 29,708,579,639
2,418,708,781 1,280,184,010

43,042,624,127 75,303,963,370
CuOi ky Diu narn

CuOi ky D~u nam

11,149,425,550 15,171,947,474

CuOi ky D~u nam

CuOi ky D~u nam

59,966,040 262,400,983
575,886,130 2,309,794,300

4,320,000 157,883,000 .,
135,000,000 135,000,000 -0

262,979,200 )'19,600,020
746,186,938

~332,688,092 123,830,000 :?
12,960,000
12,960,000
5,208,000

1,138,988,262 4,017,674,441
CuOi ky D~u nam

507,861,828,273 5,356,135,734,544

3,871,312,500 4,241,277 ,000

503,990,515,773 5,351,894,457,544

CuOi ky Diu namA.7.36.Tai san thu~ thu nh~p hoan I~i va thu~ thu nh~p hoan I~i phai tra ==========================



A 3 V ~ h (cni t"'tth a I . hat . h t kv t: tat > CTCK).7. 7. ay ngan an C I te eo C C 091 vay P Sin rang ry 09 onq cue

Lai
Lo~;vayngan h{ln su~t se dU'yay d~u narn se yay trong ky se tra trong ky se dU'cu6i ky

yay

Yay MSS HOiSa ( 17/12/2021 - 14/01/2022) 6.50% 200,000,000,000 200,000,000,000 -
Yay MSS Hoi Sa ( 17/01/2022 - 15/02/2022) 6.50% 200,000,000,000 200,000,000,000 -
Yay MSS Hoi Sa (20101/2022 -18/02/2022) 6.50% 100,000,000,000 100,000,000,000 -
Yay MSS Hoi Sa ( 15/02/2022 - 16/03/2022 ) 6.50% 200,000,000,000 200,000,000,000 -
Yay MSS Hoi Sa ( 18/02/2022 - 18/03/2022 ) 6.50% 100,000,000,000 100,000,000,000 -
Yay MSS Hoi Sa ( 17/03/2022 - 15/04/2022 ) 6.50% 200,000,000,000 200,000,000,000 -
Yay MSS HoiSa (21/03/2022 - 19/04/2022 ) 6.50% 100,000,000,000 100,000,000,000 -
Yay MSS HoiSa ( 15/04/2022 - 13/05/2022 ) 6.50% 200,000,000,000 200,000,000,000 -
Yay MSS HoiSa ( 19/04/2022 - 18/05/2022 ) 6.50% 100,000,000,000 100,000,000,000 -
Yay MSS HoiSa ( 13/05/2022 - 10106/2022 ) 6.50% 200,000,000,000 200,000,000,000 -
Yay MSS HoiSa ( 18/05/2022 - 16/06/2022 ) 6.50% 100,000,000,000 100,000,000,000 -
Yay MSS HoiSa C 10106/2022 - 08/07/2022 ) 4.80% 200,000,000,000 200,000,000,000 -
Yay MSS HoiSa ( 16/06/2022 - 15/07/2022 ) 4,80% 100,000,000,000 100,000,000,000 -
Yay MSS HoiSa ( 08/07/2022 - 05/08/2022 ) 4.80% 200,000,000,000 200,000,000,000 -
Yay MSS HoiSa ( 12/07/2022 - 10108/2022) 4.80% 100,000,000,000 100,000,000,000 -
Yay MSS HoiSa ( 15/07/2022 - 12/08/2022) 4.80% 100,000,000,000 100,000,000,000 -
Yay MSS HoiSa C 08/08/2022 - 06/09/2022 ) 5.00% 200,000,000,000 200,000,000,000 -
Yay MSS HoiSa ( 10108/2022 - 08/09/2022 ) 6.00% 100,000,000,000 100,000,000,000 -
Yay MSS HoiSa ( 12/08/2022 - 09/09/2022 ) 6.00% 100,000,000,000 100,000,000,000 -
Yay MSS HoiSa ( 06/09/2022 - 05/10/2022 ) 7.00% 200,000,000,000 200,000,000,000 -
Yay MSS HoiSa ( 09/09/2022 - 07/10/2022) 7.00% 200,000,000,000 200,000,000,000 -
Yay MSS HoiSa (05/10/2022 - 03/11/2022 ) 8.40% 200,000,000,000 200,000,000,000 -
Yay MSS HoiSa (07/10/2022 - 04/11/2022 ) 8.40% 200,000,000,000 200,000,000,000 -
Yay MSS HoiSa (03/11/2022 - 02/12/2022 ) 8.40% 200,000,000,000 200,000,000,000 -
Yay MSS HoiSa ( 07/11/2022 - 06/12/2022 ) 8.40% 200,000,000,000 200,000,000,000 -
Yay MSS HoiSa ( 08/11/2022 - 16/01/2023 ) 7.50% 300,000,000,000 300,000,000,000
Yay VIS ( 29/10/2021 - 26/01/2022 ) 6.50% 75,000,000,000 75,000,000,000 -
Yay VIS ( 02/12/2021 - 02/03/2022 ) 6.80% 75,000,000,000 75,000,000,000 -
Yay VIS ( 26/01/2022 - 26/04/2022 ) 6.50% 75,000,000,000 75,000,000,000 -
Yay VIS ( 03/03/2022 - 03/06/2022 ) 6.00% 75,000,000,000 75,000,000,000 -
Yay VIS (27/04/2022 - 06/07/2022 ) 6.50% 75,000,000,000 75,000,000,000 -
Yay VIS ( 03/06/2022 - 06/07/2022 ) 6.50% 75,000,000,000 75,000,000,000 -
Yay VIS ( 07/07/2022 - 07/10/2022 ) 6.50% 150,000,000,000 150,000,000,000 -
Yay VIS ( 14/09/2022 - 14/12/2022 ) 6.50% 150,000,000,000 150,000,000,000 -
Yay VIS (07/10/2022 - 08/12/2022 ) .~ ...75Qf1o 150,000,000,000 150,000,000,000 -



Vay VIS ( 12/12/2022 - 10103/2023_l 7.85% 150,000,000,000 150,000,000,000
Vay VIS ( 16/12/2022 - 16/03/2023 ) 7.85% 150,000,000,000 150,000,000,000
Vay VCS Thanh Xuan (16/12/2021 - 0610112022 ) 5.50% 230,000,000,000 230,000,000,000 -
Vay VCS Thanh Xuan_{_30/12/2021 - 07/01/2022 ) 5.50% 100,000,000,000 100,000,000,000 -
Vay VCS Thanh Xuan ( 10101/2022 - 08/07/2022 ) 4.50% 200,000,000,000 200,000,000,000 -
Vay VCS Thanh Xuan ( 11/01/2022 - 11/07/2022 ) 4.50% 167,000,000,000 167,000,000,000 -
Vay VCS Thanh Xuan ( 25/02/2022 - 25/05/2022 ) 5.00% 113,000,000,000 113,000,000,000 -
Vay VCS Thanh Xuan ( 29/11/2022 - 29/05/2023 ) 8.00% 100,000,000,000 100,000,000,000
Vay VCS Thanh XuanJ 09/12/2022 - 06/06/2023 ) 7.50% 260,000,000,000 260,000,000,000
Vay Wooribank (09/11/2021 - 9/05/2022 ) 4.425% 128,000,000,000 128,000,000,000 -
Vay Wooribank ( 04/01/2022 - 04/07/2022 ) 4.425% 50,000,000,000 50,000,000,000 -
Vay Wooribank ( 09/05/2022 - 09/11/2022 ) 4.525% 128,000,000,000 128,000,000,000 -
Vay Wooribank ( 05/07/2022 - 05/01/2023 ) 5.525% 50,000,000,000 50,000,000,000
Vay Wooribank ( 09/11/2022 - 09/02/2023 ) 8.970% 128,000,000,000 128,000,000,000
Vay Vietinbank Nam Thang Long ( 08/09/2021 - 08/03/2022) 5.30% 70,000,000,000 70,000,000,000 -
Vay Vietinbank Nam Thanq Long ( 23/10/2021 - 23/02/2022) 5.00% 100,000,000,000 100,000,000,000 -
Vay Vietinbank Nam Thanq Long ( 24/02/2022 - 25/04/2022 ) 5.00% 100,000,000,000 100,000,000,000 -
Vay Vietinbank Nam Thanq Long ( 09/03/2022 - 09/09/2022 ) 5.30% 70,000,000,000 70,000,000,000 -
Vay Vietinbank Nam Thanq Long (24/08/2022 - 24/11/2022 ) 3.50% 160,000,000,000 160,000,000,000 -
Vay Vietinbank Nam Thang Long ( 09/09/2022 - 29/11/2022 ) 4.00% 70,000,000,000 70,000,000,000 -
Vay Vietinbank Nam Thanq Long (25/11/2022 - 27/02/2023 ) 7.00% 100,000,000,000 100,000,000,000
Vay Vietinbank Nam Thanq Long ( 29/11/2022 - 28/02/2023 ) 7.00% 70,000,000,000 70,000,000,000
CQng 978,000,000,000 6,916,000,000,000 6,586,000,000,000 1,308,000,000,000
A 738 V dO. h.. ay va no al an:
cac IO[J; vay va n(J'da; h[Jn U3i suat So dU'yay o~u ky So yay trong ky So du cuoi kyyay

. Cong
> . "- Cac khoan no thue tal chlnh
Thai han Nam 2022 Nam 2021

T6ng khoan thanh toan Tra tien T6ng khoan thanh

tien thue tai ehinh lai thue Tra no goe toan tien thue tal Tra tien lai thue Tra no goe
ehinh

TlI'1 narn tra xuonq
Tren 1 nam oem5 narn
Tren 5 narn



A.7.39. Phai tra Nh3 diu tU'

Loai phai tra Cu6i ky £)iu narn
1.Phai tra Nha d~u tU' - Tieln gLri cua NM d~u tU' ve tien 2,528,623,967,684 4,569,163,013,911
gLri giao dich chling khoan theo phuonq thuc CTCK
quan Iy

1.1. Cua Nha dau tu trong nuoc 2,496,062,032,099 4,477,436,173,800
1.2. Cua Nha dau tu ruroc nqoai 32,561,935,585 91,726,840,111

Cong 2,528,623,967,684 4,569,163,013,911

A 7 40 Phal tra cua Nha diu tU' v6 dich vu cho CTCK..
Cu6i ky £)iu nam

tPhai tra phi m6i qiO'ichunq khoan 594,174,180 2,629,871,884
2.Phai tra phi lu'u ky chling khoan - -
3.Phai tra phi tu vfm d~u tu - -
Cong 594174180 2.629 871 884

A.7.41. Phal thu, phal tra cua Nha diu tU' v6 su.a h~i giao djch

icong
Cu6i ky £)iu narn

.7.4 . Phal tra yay cua a autU'
Cac khoan phai tra Cu6i ky £)iu nam
1.Ph~ tra nqhiep Vl,J margin
2.Pt Qi tra goe margin 3,461,017 594 892 5.007.231 899,294
2.1. hai tra goe marqin cua Nha d~u tU' tronq nU'O'c 3,461,017,594,892 5,007,231,899,294
2.2. ~nai tra qoe marqin eua Nha d~u tU' nU'O'enqoai
3.P ji tra lai marqin 6,863,534,332 12,192,054,557
3.1.p)qai tra lai margin ella Nha dau tU' tronq nU'O'e 6,863,534,332 12,192,054,557
3.2.Phai tra lai marqin ella Nha d~u tU' nU'O'enqoai
4.Phai tra nqhi$p Vl,J linq trU'O'etien ban ehlinq khoan 274 625 867.446 1 247 127 325,377
4.1.Phai tra goe nghi$p Vl,J Ll'ng trU'O'etien ban ehling 274,507,459,557 1,246,417,686,632
khoan
a.Phai tra goe nghi$p Vl,J ling trU'O'etien ban ehling 274,507,459,557 1,246,417,686,632
khoan ella Nha d~u tU' trong nU'O'c
b.Phai tra goe nghi$p Vl,J ling trU'O'ctien ban ehling
khoan ella Nha d~u tU' nU'O'engoai

4.2.Phai tra lai nghi$p Vl,J ling trU'O'etien ban chling 118,407,889 709,638,745
khoan
a.Phai tra lai nghi$p Vl,J ling trU'O'etien ban chling khoan 118,407,889 709,638,745
clla Nha d~u tU' trong nU'O'c
b.Phai tra lai nghi$p Vl,J ling tmO'c tien ban ehling khoan
ella Nha d~u tU' nU'O'engoai
5.Phai tra hO<;ltdOng giao dieh ehling khoan phai sinh 48,898,722 789,602,682

Cong 3742555895392 6267340881 910
A.7.43 LO'i nhuan chU'a phin ph6i Cu6i kY £)iu nam
1.LQ'i nhu~n da thl,l'e hi$n ehU'a phan phoi 1,094,260,034,139 828,650,159,011
2.LQ'i nhu~n ehU'a thl,l'e hi$n 303,087,450,934 499,678,048,366
3.Tong eong 1,397,347,485,073 1,328,328,207,377
A.7.44 Tinh hinh philn ph6i thu nh~p cho cO dong Cu6i ky £)au nam
ho~c cac thanh vien gop v6n

A 2 CTCK > Nh' d~



B. Thuy6t minh v~ Bao cao k6t qua hoat dQng
B 7.45. Thu nh~p
B 7.45.1. Lai, 16ban cac tai san te! chinh

STT

37131 480

Gia von binh quan
gia quyen tinh de!n
cuoi ngay giao dich

Lai, 10ban chtrnq
khoan ky nay

Lai, 10ban ch(J'ng
khoan lOyke den ky

nay

t.ar, 10 Dan cnunq
khoan lOyke ky

truce
So IlfQ'ng

ban
Danh rnuc cac
khoan dc§utlf Gia ban Tong gia tri ban

28 3=1*2 4
31,588,041
31,588,041

5=3-4
5,543,439
5543439

6 7A
4 Co phieu IE~ 37,131,480

Gia th] trlJ'cYng(*) Chenh I~ch danh
gia I~i ky nay

11,398,360,423 4,856,590,134
11,398,360,423 4856590134

2,760
T6na cona 2,760

87.45.2. Chenh lech danh qia ~I cac tal san tal chfnh
STT

Chenh I~ch danh
gia I~i ky truoc

Chenh I~ch di~u
chinh s6 k6 toan

ky nay

Gia tr] mua theoDanh muc cac lo~i tai san tal chinh
s6 k~ toan

A B C D E=D-C
1,071,587,660,854 303,087,450,934

F G=E-F
Loai FVTPL 768,500,209,920 314,608,323,570 (11,520,872,636)

Co phieu niern yet, dang ky giao dlch 13,476,134,016

2,024,075,904

316,563,584,950 303,087,450,934

70,000,000,000

683,000,000,000

1,071,587,660,854 303,087,450,934

314,608,323,570 (11,520,872,636)

314,608,323,570 (11,520,872,636)

1
Co phieu chua niern yet 2,024,075,904

(*)Gia tri thi trlfcmg cua ch(J'ng khoan niem yet dlfQ'C xac dinh tren cO'sa theo gia dong ctra cua cac co phieu tren t~i ngay 31 thang 12 nam 2022 tren
san giao dich ch(J'ng khoan. Cong ty khong thl,l'c hien danh gia I~i cac tai san tai chfnh chlfa niem yet t~i thai diem 31 thang 12 nam 2022 vi khOng co du
thong tin tin c$y ve gia thi trlfang cua cac tai san tai chfnh nay.

2
Tral phieu chlfa niem yet 70,000,000,000

87453 C' t' 'r' 1-' h't . ht' , to' • to' h' h FVTPL ' kh' h

4
Cong Cl,lthi trlfang tien te 683,000,000,000

HTM AFS.. o lfC va len al PI a Sin If cac al san al c In , cac oan c 0 vay, ,

Cac lo~i doanh thu ho~t dQng khac Nam 2022 Nam 2021
Ky nay LOy ke Ky nay LOy ke

1.Tli' tai san tai chinh FVTPL: 34,700,676,688 60,522,634,552 38,477,790,609 79,643,272,939
1,1 Co t(J'cva lai trai phieu 25,426,624,633 28,546,664,687 30,637,965,953 53,472,505,818
1.2 U!li tien gtri co ky h~n, ch(J'ng chi tien gtri 9,274,052,055 31,975,969,865 7,839,824,656 26,170,767,121
2. Tli' tai san tai chinh HTM:
3. Tli' cae khoan cho vay 113,765,383,007 519,899,022,663 140,863,165,375 404,915,784,805
4. Tli'AFS:
Tong cong 148 466 059 695 580 421 657 215 179 340 955,984 484559,057744

3
CQng 768,500,209,920



o h th , . th h • ic t ,. > t ,. nt. h87.45.4. oan u nqoet u n fiJP cae at san at c In

Cae loal doanh thu hoat dQng khac
Nam 2022 Nam 2021

STT
Luy kl! Luy kl!Ky nay Ky nay

1 Doanhthu dai Iy d~u gia 7,154 7,154 1,689,866 5,005,800
2 Doanhthu tCYtra ho g6c, lai trai phieu va c6 tuc cua TCPH 13,000,000 52,000,000 16,000,000 77,500,000

3 Phi quan Iy tai san cam c6 50,300,000 83,692,700 57,643,900 132,043,900
4 Doanhthu khac 43,220,000 210,620,000 43,200,000 43,200,000

Cong 106527154 346319854 118.533766 257749700
7.4 . , ,. , , ,. > ,. ,t pi t ngoat c t Pi t cae at san at c In

cac lo~i chi phi hoat dQng khac
Nam 2022 Nam 2021

STT I Luy kl! I Luy kl!Ky nay Ky nay
I Con~ - I - - I -A ,. ,

8 55 Ch h h h h h

B 7.46. Doanh thu hoat dQng tal ehmh

STT Loal doanh thu hoat dQng tal ehfnh Nam 2022 Nam 2021
Ky nay Luy ke Ky nay Luy ke

4 Doanhthu lai tien glii khong ky han 39,345,008 1,366,639,634 (181,435,608) 4,141,296,060
5 Doanhthu hoat dong tai chinh khac

Cong 39,345008 1 366,639,634 (181 435608) 4141296060

B 47 Ch· h'h tdA7. I PI I oa onq cunq cap Ie vu

STT Lo~iehiphf Nam 2022 Nam 2021
Ky nay Luy kl! Ky nay Luy kl!

1 Chi phi nghi$p vu rnoi gi&i ch(J'ngkhoan 50,290,203,674 216,783,893,989 88,249,039,513 257,085,484,811

2 Chi phi nqhiep vu bao lanh, d<;liIy phat Mnh ch(J'ngkhoan - - - -
3 Chi phi nghi$p vl,l tU'v~n dau tU'ch(J'ngkhoan 561,617,744 3,269,518,833 1,517,734,085 4,113,421,820

4 Chi phi nghi$p Vl,llU'uky ch(J'ngkhoan 4,070,981,198 15,008,255,699 4,246,854,753 14,984,958,777
5 Chi phi hO<;ltdong tU'v~n tai chinh 6,407,161,651 12,950,654,332 5,796,510,169 10,866,980,754
10 Chi phi dl,l'ph6ng tai san tai chinh, xli Iy t6n th~t cac khoan phai thu 22,995,523,376 86,525,412,508 21,103,068,490 61,272,052,054

kh6d6i va 10suy giam tai san tai chinh va chi phi di yay cua cac
khoancho yay

Cong 84 325 487 643 334537,735,361 120913207010 348322898216

l\;" \



B 7.48 Chi phi tai chinh

STT LOC[lichi phi tai chinh Nam 2022 Nam 2021
Ky nay I Luy k6 Ky nay 1 Luy k6

Cong - I - - I -
B 7.49 Chi phi ban hang
B 7.50. Chi phi quan Iy CTCK

STT LOC[lichi phi quan Iy CTCK Nam 2022 Nam 2021
Ky nay Luy ke Ky nay Luy ke

1 Chi phi 11l'0'ngva cac khoan khac theo 11l'0'ng 13,450,980,350 38,629,584,726 12,001,121,837 30,686,828,047
2 BHXH,BHYT,KPCD,BHTN 741,999,000 2,555,186,750 535,705,500 2,187,576,950
3 Chi phi dao tao tuy€mdunq 61,940,648 220,957,547 (1,177,818) 128,044,793
4 Chi phi vat tu van_Qhol}g 849,950,800 2,652,463,565 743,317,451 2,146,805,011
5 Chi phi con!:!Cl,J,dl,J1lgCl,J - - - -
6 Chi phi kh~u hao TSCD 3,221,666,171 12,744,175,445 2,749,594,152 10,332,958,559
7 Chi phi thue, phi va Ie phi 2,159,000 31,263,505 1,480,000 18,769,068
8 Chi phi dl,l'phonq va hoan nhap dl,l'phone - - - -
9 Chi phi dich vu mua ngoai 3,891,750,164 18,526,211,746 3,655,570,056 13,676,572,565
10 Chiphikhac 423,512,601 1,304,022,393 166,098,054 1,086,266,461

CQng 22 643 958 734 76 663 865 677 19851 709232 60 263 821 454

B 7.51. Thu nh~p khac

STT Chi ti6t thu nh~p khac Nam 2022 Nam 2021
Ky nay Luy ke Ky nay Luy ke

1 Thu nhap tlr thanh Iy TSCD - - - -
2 Ooanhthu ban Token card 22,718,205 260,173,050 60,260,080 147,359,985
3 Thu nh~p tlrj)_hi c.tien cua NOT 505,474,706 2,453,460,845 887,240,756 3,483,790,952
4 Thu nhap tlr phi gifi SMS cho NOT
5 Thu nhap khac 9,918,791,422 54,863,839,108 17,575,603,243 60,912,205,050

Cong 10,446984333 57,577473003 18523104079 64 543 355 987



B 7.52. Chi phi khac

STT Chi ti~t chi phi khac Nam 2022 Nam 2021
Ky nay Luy ke Ky nay Luy ke

1 La ban thanh Iy TSC£) - - - -
2 Phat do vi pharn hanh chlnh 265,156,384 265,156,384 - -
3 Chi phi Token card 22,221,210 257,061,770 57,920,910 124,220,910
4 Phi chuyen tien cua NDT 294,722,678 1,381,232,927 502,287,382 1,711,559,970
5 Thu nhap tCrphi gQoiSMS cho NDT - -
6 Chi phi khac 9,976,446,487 53,775,388,537 17,539,244,216 60,137,431,465

CQng 10,558,546759 55678.839618 18.099 452 508 61.973.212345

B 7.53. Chi phi thu~ Thu nh~p doanh nghi~p

STT Chi ti~t chi phi thu~ TNDN Nam 2022 Nam 2021
Ky nay Luy k~ Ky nay Luy k~

1 Chi phi thue thu nhap CTCK hi~n hanh

1.1 - Chi phi thue thu nhap CTCK tlnh tren thu
19,676,880,180 122,875,182,941 44,315,199,721 135,407,201,367nhap chiu thue nam hien hanh

- £)ieuchTnhchi phi Thu~ thu nhapCTCK cua
1.2 cac narn tnroc vao chi phi thu~ thu nhap hien

hanh nam nay

1.3 - Tong chi phi thue thu nhap CTCK hien hanh 19,676,880,180 122,875,182,941 44,315,199,721 135,407,201,367

C. Thuy~t minh v~ Bao cao hru chuy~n ti~n t~
C 7.55. Cac giao dich khang b~ng tien anh hll'ong d~n bao cao 11I'uchuyen
r' t" . a kh ' r' d CTCK ~ ._ h kh" d ' dlen E;l va e e oan len 0 n m qlll' n lI'nq ong lI'Q'esll' unq
STT Cae giao dich va cac khoan ti~n Ky nay Ky trU'Ooc

A B 1 2
-Tielngui eua Nha dau tll' ve giao dieh ehlmg khoan theo phll'O'ngth(re CTCK quc~mIy 2,528,623,967,684 4,569,163,013,911

-Tien gQoieuaTo eh(re phat hanh 176,549,975 2,544,642,150

2 528.800 517 659 4 571 707 656 061. . , , . . .. . . , , - . ,D.Thong tm bo sung eho Bao cao tmh hmh bien dQng von chu sO'hU'u: Khong co



E.Nhfrng thong tin khac
E 7.57.1. NhCrngsu kien phat sinh sau ngay ket thuc ky ke toan narn: .
E 7.57.2. ThOngtin ve cac ben lien quan:

S6 tiim

STT cac ben lien quan M6i quan h~ NQidung giao djch Quy IVI Nam 2022 Quy IVI Nam 2021

1
SBI FINANCIAL Co dOngIan

Phi luu kl, Phi chuyen tien, Phi 7,950,459 622,000
SERVICESCO., LTD rut chLmgkhoan

2 COngty co phan FPT Co dOngIan
Phi LU'uky Djch Vl,Jtra hOco tire; 14,300,000 14,357,668
tu van cOngbo thong tin

3 CT TNHH H$ thong Ben co lien quan , Thiet b], dich Vl,J 1,058,835,560 3,281,078,500
thOngtin FPT

E 7.57.3. So dU'dau narn tren Bao cao tai chinh narn 2022 113 so du' cuoi nam tren Bao cao tal chinh nam 2021 da dU'Q'c
kiem toan bai Cong ty TNHH Dich Vl,JTU'Van Tai Chinh Ke Toan va Kiem Toan Phia Nam (AASCS).

E 7.57.4. ThOngtin ve heat dong lien tuc:
E 7.57.5. NhCrngthong tin khac.
Cong ty khOngthuc hien nqhiep Vl,J ho tro von nqoai nghi$p Vl,Jgiao dich ky quy ( KhOngco HQ'pdong hop tac dau tU',d~t
coc moi giai ch(!'ngkhoan, giao dich mua co cam ket ban Ic;liReverse repo )

K6 toan trwc7ng

Nguyen Thi San Nguy6n Thi Thu Hwang
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